
 

Die Partner des Berliner Fußball-Verbandes e. V.: 

 

Inhalt 

 

Der BFV 2 

Spielbetrieb 3 

Aus- und Weiterbildung 12 

Soziales 14 

Veranstaltungen 15 

DFBnet 15 

Service 15 

Partner & Förderer 15 

 

Impressum 

 

Herausgeber 

Berliner Fußball-Verband e. V. 

Geschäftsstelle: Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin (Grunewald) 

Postfach 33 03 62, 14173 Berlin 

Tel.: (030) 89 69 94 – 0, Fax: (030) 89 69 94 – 101 

 

Öffnungszeiten: Montag 8:00 – 16:30 Uhr, Dienstag 8:00 – 16:30 Uhr, Mittwoch geschlossen,  

Donnerstag 8:00 – 16:30, Freitag 8:00 – 19:00 Uhr, Mittagspause 12:30 – 13:00 Uhr 

 

Internet: www.berliner-fussball.de 

E-Mail: info@berliner-fussball.de 

 

Bankverbindung: Commerzbank AG, BLZ: 100 800 00, Konto-Nr.: 57 2010 200, IBAN: DE73 1008 0000 

0572 0102 00, BIC: DRESDEFF100 

 

Geschäftsführer (ha.): Kevin Langner 

Verantwortlich für den Inhalt: Kathrin Nicklas  

Amtliche Mitteilungen  
Berliner Fußball-Verband e. V. 
Gegründet 1897  

Mitglied im Deutschen Fußball-Bund e.V. 

 
Saison 2017/2018 | Nr. 02 | 13. Juli 2017 

http://www.berliner-fussball.de/
mailto:info@berliner-fussball.de


Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 2 

 

DER BFV 

 
 

 Ausbildungsentschädigung für jüngere Lizenzspieler 
Die Deutsche Fußball Liga (DFL) hat Richtlinien zur Festsetzung der Ausbildungsentschädigung für 

jüngere Lizenzspieler in der Spielzeit 2016/17 erlassen. Die Richtlinien wurden in den Offiziellen Mit-

teilungen des DFB (Nr. 4 vom 30. Juni 2017) veröffentlicht und sind diesen Amtlichen Mitteilungen 

angefügt. 

Ansprüche auf eine eventuelle Ausbildungsentschädigung müssen bis zum 31. Dezember 2017 

geltend gemacht werden (Ausschlussfrist).  

Sämtliche Spielernamen finden Sie in der Veröffentlichung des DFB vom 30. Juni 2017, im Anhang 

dieser Amtlichen Mitteilungen. Frühere Vereine dieser Spieler können eventuelle inen Anspruch auf 

eine anteilige Ausbildungsentschädigung geltend machen. 

 

 Einberufung zum Verbandstag 2017 

Gemäß § 13 der Satzung des BFV beruft das Präsidium den ordentlichen Verbandstag für Sonn-

abend, den 18. November 2017 um 9.30 Uhr in das Gemeindezentrum der Evangelisch-

Freikirchlichen Gemeinde Schöneberg ein. Der Veranstaltungsort befindet sich in der Hauptstraße 125 

in 10827 Berlin. 

 

Tagesordnung: 

1. Eröffnung und Begrüßung 

2. Totenehrung 

3. Grußworte 

4. Ehrungen 

5. Feststellung der anwesenden Stimmberechtigten 

6. Rechenschaftsberichte des Präsidiums und der Ausschüsse 

7. Aussprache zu den Berichten 

8. Genehmigung der Verwaltungsanordnungen 

9. Anträge 

10. Jahresabrechnung 2016 

11. Haushaltsplan 2018 

12. Bericht der Revisoren 

13. Entlastung des Präsidiums 

14. Wahlen und Bestätigungen 

15. Verschiedenes 

 

Eine Mittagspause mit kostenlosem Imbiss ist vorgesehen. 

Gemäß § 14 der Satzung des BFV können Anträge zum Verbandstag von den ordentlichen und au-

ßerordentlichen Mitgliedern, den Organen des BFV und den Revisoren eingebracht werden. Sie müs-

sen spätestens 6 Wochen vor dem Verbandstag (bis 7. Oktober 2017, 24:00 Uhr) schriftlich einge-

reicht werden. Später eingehende Anträge können, soweit sie nicht Abänderungs- oder Gegenanträge 

zu einem vorliegenden Antrag sind, nur als Dringlichkeitsanträge behandelt werden. Sie bedürfen zu 

ihrer Zulassung der 2/3-Mehrheit der auf dem Verbandstag abgegebenen Stimmen. 

 

Eine verbindliche Antragstellung auf elektronischem Weg ist nur über BFV-Mail an die Adresse ver-

band@berliner-fussball.evpost.de möglich. In diesem Fall benötigen wir kein separates Anschreiben 

und keinen Vereinsstempel. 

Alle anderen Anträge müssen in schriftlicher Form, gesammelt mit einem Anschreiben des Vereins, 

das die Anträge inhaltlich nennt und unterschrieben ist, beim BFV eingehen. Diese Anschreiben wer-

den durch den BFV zum Zwecke des Nachweises und der Dokumentation aufbewahrt. Bei schriftli-

chen Anträgen bitten wir Sie allerdings zur effektiven und schnellen Bearbeitung um eine zusätzliche 

Übersendung als Word-Datei an die E-Mail-Adresse verbandstag@berlinerfv.de. 

mailto:verband@berliner-fussball.evpost.de
mailto:verband@berliner-fussball.evpost.de
mailto:verbandstag@berlinerfv.de


Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 3 

 

 

Das Muster-Antragsformular und die entsprechende Hinweise zur Verwendung des Antragsfor-

mulars finden Sie auf der BFV-Internetseite unter „Der BFV“ / „Verbandstag“ (https://berliner-

fussball.de/der-bfv/gremien/verbandstag). 

 

gez. Bernd Schultz (Präsident) 

gez. Jürgen Pufahl (Vizepräsident Recht) 

 
 

 
  



Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 4 

 

 
 

Spielbetrieb 
 
 

Herren / Frauen 
 
 

Allgemeine Informationen 
 

 

 Neue Faxnummer 
Das Meldewesen (ehem. Meldeausschuss) hat eine neue Faxnummer: (030) 89 69 94 – 187. 

 
gez. Udo Verch (Referent Meldewesen) 

 
 Vertragsspieler 

Wir bitten zu beachten, dass Vertragsspieler/-innen, deren Vertrag mit dem 30. Juni 2017 ausgelaufen 

ist, automatisch Ihr Spielrecht als Vertragsspieler/-innen verloren haben. 

 

Sollten der Verein und der Spieler/die Spielerin die Absicht haben, die Spielberechtigung als Amateur 

weiterzuführen, ist ein Antrag auf Spielberechtigung zu stellen mit dem Hinweis in der Zeile Sonstiges: 

Statuswechsel von Vertragsspieler zu Amateur. 

 

Der alte Spielerpass ist mit einzureichen. Erst nach Antragstellung darf der Spieler/die Spielerin als 

Amateur im Verein weiterspielen. 

 

Soll der Spieler/die Spielerin weiter als Vertragsspieler/in eingesetzt werden, ist eine 

Vertragsverlängerung anzuzeigen unter Beifügung des alten Spielerpasses. Auch hier wird ein neuer 

Spielerpass erstellt. 

 

Wird der Spieler/die Spielerin den Verein verlassen, bitten wir  ihn/sie online abzumelden. 

 

 PassOnline 
Wir weisen nochmals darauf hin, dass der Austritt eines Spielers/einer Spielerin über DFBnet Pass 

Online auch vom aufnehmenden Verein (Abmeldung durch aufnehmenden Verein) im Rahmen 

eines Antrags auf Vereinswechsel übermittelt werden kann, sofern dem aufnehmenden Verein die 

Einwilligung des Spielers/der Spielerin schriftlich vorliegt. Der abgebende Verein erhält in sein BFV-

Mail Fach ein Austrittsschreiben des aufnehmenden Vereins. Dieses gilt wie ein eingegangener Ein-

schreibbeleg. 

 

Der abgebende Verein hat nun die Pflicht, innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt dieses Schreibens, 

dem Spieler/der Spielerin, bei Junior/innen dem gesetzlichen Vertreter, oder dem aufnehmenden 

Verein und dem BFV schriftlich die Daten des Austritts und eventuelle offene Forderungen zu über-

senden. Dies ist auch durch die Versendung einer Kopie des Protokolls über die Online-Abmeldung 

möglich. Die 14 Tage Frist ist einzuhalten, damit eine gegebene Nicht-Zustimmung zum Vereinswech-

sel und/oder offene Forderungen durch die Geschäftsstelle des BFV anerkannt werden können. 

 

 Dokumentenübermittlung  
Wir möchten alle Vereine bitten, zur Übersendung von Nachmeldungen, Anlagen zu Online-Anträgen, 

nachträgliche Freigaben, Kopien von Quittungen usw., die das Meldewesen betreffen, nur noch die 

nachstehend genannten E-Mail-Adressen zu benutzen, um eine Doppelung der Arbeitsabläufe zu 

vermeiden:  

 



Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 5 

 

BFV-Mail: bfv.meldewesen@berliner-fussball.evpost.de (für Vereine) oder  

E-Mail: meldewesen@berlinerfv.de (für Sonstige)  

Fax: 89 69 94 187 (neu) 

 

Wir bitten ausdrücklich darum, diese allgemeinen Adressen zu verwenden und nicht mehr an die per-

sönlichen E-Mail-Adressen der BFV-Mitarbeiter/innen zu schreiben. 

 

gez. Udo Verch (Referent Meldewesen) 

 

 Klassentagungen für die Saison 2017/2018 
Der Spielausschuss lädt gem. § 7a Ziffer 3a Spielordnung zu den Klassentagungen der Saison 

2017/2018 recht herzlich ein. 

 

 Regionalliga / Oberliga 

Montag, 31. Juli 2017 

18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 

 

 Landesliga 

Dienstag, 1. August 2017 (Änderung beachten) 

18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 

 

 Berlin-Liga 

Donnerstag, 3. August 2017 (Änderung beachten) 

18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 

 

 Bezirksliga + Kreisliga B 

Montag, 7. August 2017 

18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 

 

 Kreisliga A + Kreisliga C 

Dienstag, 8. August 2017 

18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 

 

 Frauen 

Mittwoch, 16. August 2017 

18.30 Uhr, „Haus des Fußballs“, ,Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin, Sitzungsraum D 01 

 

Tagesordnung 

 

1.   Begrüßung 

2.   Ausführungen des Präsidiums 

3.   Ausführungen des Spielausschusses 

4.   Ausführungen der Staffelleiter/innen 

5.   Ausführungen des Schiedsrichterausschusses 

6.   Ausführungen der Klassensprecher 

7.   Wahl des Wahlleiters 

8.   Bericht der Kassenprüfer 

9.   Entlastung der Klassensprecher 

10.  Wahl der Klassensprecher 

11.  Wahl der Kassenprüfer 

12.  Verschiedenes und Aussprache 

 

gez. Joachim Gaertner (Präsidialmitglied Spielbetrieb) 

 

mailto:bfv.meldewesen@berliner-fussball.evpost.de
mailto:meldewesen@berlinerfv.de


Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 6 

 

Die Klassentagung der Ü50/Ü60 findet am Dienstag, 25. Juli 2017, um 18.30 Uhr, im Lokal Stern-
stunde, Kreuznacher Straße. 29, 14197 Berlin statt. 
 
gez. Joachim Gaertner (Präsidialmitglied Spielbetrieb) 
 

 

Punktspielbetrieb 
 

 

 Anmeldungen Futsal Rückrunde 
Meldungen für die Rückrunde 2017 können bis zum 1. August 2017 erfolgen.  

Neuanmeldungen sind nur für die unterste Spielklasse möglich und müssen rechtzeitig bei Manuel 

Ziebarth (E-Mail: manuel.ziebarth@berlinerfv.de) beantragt werden.  

Mannschaften, die in der Vorsaison bereits am Spielbetrieb teilgenommen haben, müssen ebenfalls 

bei Manuel Ziebarth (0173) 233 35 30 bis zum Meldeschluss rückmelden.  

 

 Sportplatzsanierung 
Der Kunstrasenplatz Teterower Ring 71, 12619 Berlin, wird demnächst saniert. Die Sanierung soll 

während der Sommerferien beginnen, wann die Fertigstellung sein soll, ist momentan nicht bekannt. 

Es ist davon auszugehen, dass der Kunstrasenplatz voraussichtlich bis zum Oktober nicht zur Verfü-

gung stehen wird. 

Vorsorglich wurde für alle Heimspiele (Hinrunde) des Vereins der Rasenplatz im Stadion Wuhletal, 

Teterower Ring 69, bei der Mannschaftsmeldung für die kommende Saison angegeben. 

 

gez. Roland Nicke (Geschäftsführer/2.Vorsitzender, FV Rot-Weiß´90 Hellersdorf e.V.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 7 

 

 

Jugend 

 
 

Allgemeine Informationen 

 

 

 Außerordentlicher Jugend-Verbandstag des BFV 

Montag, 18. September 2017, 18.00 Uhr (Einlass ab 17.00 Uhr) 

Coubertin-Saal im Haus des Sports beim LSB Berlin (am Olympiastadion) 

Jesse-Owens-Allee 2, 14053 Berlin 

 

Bei der Stellung der Anträge bitten wir den entsprechenden Vordruck, unterschrieben mit Vereins-

stempel versehen, zu verwenden. 

 

Die Antragsfrist für die Änderung der BFV-Jugendordnung endet am Montag, 7. August 2017. 

Die Berichtshefte mit allen Anträgen  werden ab dem 28. August 2017 ausgegeben. 

 

Wir möchten auf die Jugendordnung § 4 Pkt.2 hinweisen, wo jeder Verein mit Jugendabteilung an der 

Teilnahme verpflichtet ist und eine Stimme hat.  

 

Bitte aufgrund der Kapazitäten jeweils nur einen Vereinsvertreter entsenden. 

 

Tagesordnung 

1. Eröffnung und Begrüßung  

2. Feststellung der anwesenden Stimmberechtigten 

3. Anträge 

4. Wahlen 

5. Verschiedenes 

6. Schlusswort 

 

gez. Andreas Kupper (Präsidialmitglied Jugend) 

 
 

Punktspielbetrieb 
 

 

 Sportplatzsanierung 
Der Kunstrasenplatz Teterower Ring 71, 12619 Berlin, wird demnächst saniert. Die Sanierung soll 

während der Sommerferien beginnen, wann die Fertigstellung sein soll, ist momentan nicht bekannt. 

Es ist davon auszugehen, dass der Kunstrasenplatz voraussichtlich bis zum Oktober nicht zur Verfü-

gung stehen wird. 

Vorsorglich wurde für alle Heimspiele (Hinrunde) des Vereins der Rasenplatz im Stadion Wuhletal, 

Teterower Ring 69, bei der Mannschaftsmeldung für die kommende Saison angegeben. 

 

gez. Roland Nicke (Geschäftsführer/2.Vorsitzender, FV Rot-Weiß´90 Hellersdorf e.V.) 

 

 Staffeleinteilungen Saison 2017/2018 
In der Anlage dieser Amtlichen Mitteilung ist die Staffeleinteilung der Jugend für die Saison 

2017/2018 aufgeführt. 

 
gez. Daniel Schlomach (Referat Spielbetrieb & EDV) 



Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 8 

 

Freizeitfußball 
 
 

Allgemeine Informationen 

 

 Schließzeit 
In der Zeit vom 21. Juli  bis 23. August 2017 ist der Bereich Freizeit-Fußball nur am Freitag von 15.00 

bis 18.00 Uhr in der Geschäftsstelle zu erreichen. 
 

 Pokalendspiele und Ehrungen  
Am 15. Juli 2017, ab 9.00 Uhr, finden die Pokalendspiele des Freizeitfußballs in Berlin statt. Austra-
gungsort ist die Sportanlage in der Göschenstraße 9 – 28, 13437 Berlin. Die Ansetzungen im Einzel-
nen:  
09.00 Uhr Gazprom Germania-Pokal (Ü30 Kleinfeld), Titan Berlin – Sporting Mutante 

09.30 Uhr Ü60-Pokal (Kleinfeld), VfL Berliner Lehrer – BA Reinickendorf A 

10.00 Uhr Schultheis-Pokal (AH-Großfeld), Berliner Sparkasse/IBM – WB Allianz A 

10.30 Uhr Deutsche Bank-Pokal (Ü18 Kleinfeld), Frohnauer SC – Hajduk Berlin 

11.00 Uhr Vattenfall-Pokal (Ü38 Kleinfeld), FC Oldie 79 – boeba.Citi 68 

12.45 Uhr Ehrungen, 20 Jahre: Sporting Mutante, Prenzlauer Berg Kicker, 10 Jahre: Südsee, Hasen-

heide  
13.30 Uhr Willi Gerke-Pokal (Ü50 Kleinfeld), boeba.Citi 68 – SSG Wapo-Süd 74 A 

13.30 Uhr Holger Blichmann-Pokal (Herren Großfeld BFV/VFF), FC Polonia Berlin – RBC Berliner 

15.00 Uhr ver.di-Pokal (Herren Großfeld (VBF), FC Spandau United 2012 – AOK Nordost 
 

 Verwaltungsanordnungen  
Der Vorstand des VFF erlässt folgende Verwaltungsanordnungen: 
 

Nr.: 01/2017 

Betroffene Ordnung/Satzung § 23 (2a) SpO 

Text alt 

(2a) Im Kleinfeldspielbetrieb werden SR-Spesen nur an 
vom VFF angesetzte Schiedsrichter bezahlt. Erfolgt eine 
SR-Ansetzung durch den VFF, ohne dass ein Verein ei-
nen grundsätzlichen Anspruch auf SR-Stellung nach SpO 
§ 15 (1) SpO besitzt, aufgrund der Anforderung eines 
Vereins, so hat dieser die SR-Spesen zu tragen, egal ob 
er Heim- oder Auswärtsteam ist. Sofern sich beide Verei-
ne vor dem Spiel darauf einigen können die SR-Spesen in 
diesem Fall auch von beiden Vereinen zu Hälfte getragen 
werden.  

Text neu ---------------- 

Besonderheiten/Begründung 
Entfällt, da in allen Bereichen grundsätzlich SR angesetzt 

werden. 

Inkrafttreten Beginn der Saison  2017/2018 

 
 

Nr.: 02/ 2017-2018 

Betroffene Ordnung/Satzung § 3 (4) SpO 

Text alt Neu gefasst 



Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 9 

 

Text neu 
(4) Spielen Vereine mit mehreren Mannschaften in einer 
Staffel ist der wechselseitige Einsatz von Spielern aus 
den Teams in der gleichen Staffel nicht möglich. 

Besonderheiten/Begründung  

Inkrafttreten Mit Beginn der Saison 2017/2018 

 
 

Nr.: 03/ 2017-2018 

Betroffene Ordnung/Satzung § 19 SpO erhält einen zusätzlichen Satz 

Text alt Neu gefasst 

Text neu 
Die Hinrunde für eine Mannschaft endet, wenn sie gegen 
jeden Gegner einmal gespielt hat bzw. ein Spiel für oder 
gegen sie gewertet wurde,  

Besonderheiten/Begründung  

Inkrafttreten Mit Beginn der Saison 2017/2018 

 
 

Nr.: 04/ 2017-2018 

Betroffene Ordnung/Satzung Punkt 10 der Anlage 2 zur SpO 

Text alt 

Liegt der angemahnte Spielbericht, ein Ersatzspielbericht 

oder eine schriftliche Erklärung nicht bis zum angegebe-

nen Datum vor, wird das Spiel mit 0:6 Toren und 0 Punk-

ten der Heimmannschaft als verloren und der Gastmann-

schaft mit 6:0 Toren und 3 Punkten als gewonnen gewer-

tet. 

Text neu Ersatzlos gestrichen 

Besonderheiten/Begründung Ist für alle Staffeln identisch geregelt. 

Inkrafttreten Mit Beginn der Saison 2017/2018 

 

 Spielwertungen 

 St. 
Spiel-

Nr. 
Spieldatum Spielpaarung 3 Punkte/6:0 Tore für Begründung 

G
F 

BL1 179 08.07.2017 
Bugojno - 
Türkiyemspor / FZ  

Bugojno  
§ 23 Ziffer 4.d 
FLO 

K
F 

LL1 179 07.07.2017 
FC Ballcelona - 
1. FC Kreuzkölln  

FC Ballcelona § 18 SpO 

LL2 

176 03.07.2017 
VfB Einheit zu Pankow 
FZL - 
Ü-100 Team Berlin III  

VfB Einheit zu Pankow 
FZL  

§ 18 SpO 

182 07.07.2017 
FC Kreuzberg FZ - 
Ballzauber Berlin / 
RWH  

FC Kreuzberg FZ  § 18 SpO 

BL2 176 08.07.2017 
BMW Motorrad II - 
Die ruhigen Köpenicker  

BMW Motorrad II  § 18 SpO 

KL 
A1 

178 09.07.2017 
SG Raddatz II / PV 
Nord - 

SG Raddatz II / PV 
Nord  

§ 18 SpO 



Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 10 

 

Inter Mitte  

Ü30 
VL 

181 09.07.2017 
FC Borussia Berlin - 
BSG GAZPROM Ger-
mania A  

FC Borussia Berlin  § 18 SpO 

 
  



Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 11 

 

 

Schiedsrichterausschuss 
 

 

Keine aktuellen Informationen. 

 

 

Aus- und Weiterbildung 
 
 

Keine aktuellen Informationen. 

 
 

Soziales 
 

 Der BFV setzt ein Zeichen gegen Homophobie 
Am 15. und 16. Juli ist der Berliner Fußball-Verband erstmals beim Motzstraßenfest mit einem Infor-

mationsstand vertreten. 

Jährlich findet im Rahmen der Berliner Pride Weeks um den Nollendorfplatz  mit über 350.000 Besu-

cher/-innen Europas größtes lesbisch-schwules Stadtfest statt. Auch der BFV wird in diesem Jahr 

dabei sein. Jeweils zwischen 10:00 und 22:00 Uhr ist ein Informationsstand an der Fuggerstraße 7 

geöffnet.  

 

Dialog mit Berliner Vereinen  

Der BFV wird an seinem Informationsstand gemeinsam mit dem Lesben- und Schwulenverband Ber-

lin-Brandenburg die Kampagne „Rote Karte für Homophobie“ vorstellen. Berliner Fußballvereine erhal-

ten bei diesem Event außerdem die Möglichkeit, sich in Dialogrunden zu präsentieren. Vereine, die 

am Dialog interessiert sind, können sich mit ihrem Vereinsnamen und Ansprechpartner/-in zu 

Wunschzeiten eintragen lassen. Pro Gesprächsrunde können sich bis zu drei Vereine vorstellen.  

 

Volunteers gesucht  

Damit der Stand beim Fest optimal besetzt ist, werden noch freiwillige Helfer/-innen gesucht. Er-

wünscht sind vier Personen pro Vier-Stunden-Schicht. Interessierte können sich als Volunteer eintra-

gen.  

Eine Anmeldung bis zum 12. Juli 2017 ist erforderlich, um die Planung und Organisation des Informa-

tionsstandes zu gewährleisten.  

Weitere Informationen zum Event sind auf der Homepage zum Stadtfest zu finden.  

Kontakt für Rückfragen: LSVD, E-Mail: soccer@lsvd.de, Telefon: (030) 22 50 22 15 

 Kinderschutz: BFV fördert soziales Engagement 
Der DFB hat eine neue Kinderschutzbroschüre veröffentlicht. Auch die Kinderschutzprojekte des BFV 
gehen in die nächste Runde.  

Der Deutsche Fußball-Bund hat eine neue Broschüre zum Kinderschutz herausgebracht. Die Broschü-

re ist ein Handlungsleitfaden für Vereine zur Prävention und Intervention. Von den Anfängen und Mög-

lichkeiten für den Kinderschutz aktiv zu werden bis hin zum möglichen Krisenfall wird den Vereinen 

das nötige Wissen mitgegeben. Aufkommende Fragen wie „Warum sollen wir uns engagieren, wenn 

wir doch nicht betroffen sind?“ werden beantwortet. Die Broschüre ist online und in der BFV-

Geschäftsstelle (Humboldtstraße 8a, 14193 Berlin) erhältlich.   

Projekt „Kleine Helden“ mit hoher Nachfrage  

Das kostenfreie Sondertraining zur Stärkung des Selbstbewusstseins junger Fußballerinnen und Fuß-

baller stieß auf reges Interesse der Vereine. Unter der Leitung von erfahrenen Gewaltpräventionsex-

https://beta.doodle.com/poll/v4zmkdavud9vmg7a#table
https://beta.doodle.com/poll/u2y25hqpeqn8biv5#table
https://beta.doodle.com/poll/u2y25hqpeqn8biv5#table
http://www.stadtfest.berlin/de/index.html
mailto:soccer@lsvd.de
https://berliner-fussball.de/fileadmin/user_upload/soziales/PDF-Dateien/DFB_Kinderschutz_2017.pdf


Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 12 

 

perten wurde den bisher 1200 Kindern in ca. 60 Vereinen vermittelt, wie man gefährliche Situationen 

erkennt und sich richtig verhält. Aufgrund der positiven Resonanz plant der BFV das Projekt um ein 

weiteres Jahr zu verlängern. Interessierte Vereine können sich ab September für Termine unter 

https://berliner-fussball.de/soziales/kampagnen/kleine-helden/ anmelden.  

Kampagne „Hier endet das Spiel!“ mit Ausweitung der Zielgruppe  

Das Engagement für den Kinderschutz startete 2012 mit der Kampagne „Hier endet das Spiel!“. Noch 

heute findet man auf zahlreichen Fußballplätzen Berlins das zur Kampagne gehörige Banner mit dem 

die Vereine ein optisches Zeichen gegen sexuelle Gewalt setzen.  

In diesem Jahr weitete der BFV die ursprüngliche Zielgruppe und die Inhalte der Aktion aus. Mit neuen 

Motiven wird sich nun an Jugendliche gewendet, die häufig unter verschiedenen familiären Problemen 

leiden. Neben der Prävention von sexueller Gewalt bezieht sich dies nun vor allem auf Drogenmiss-

brauch der Eltern oder Gewalt in privaten Verhältnissen. Die Kampagne möchte eine Sensibilisierung 

der Gesellschaft für dieses Thema erreichen. Prägende Sätze wie „Arslan (Rückennummer: 5) – mal 

von seinen Nachbarkids zusammengeschlagen“ oder „Leonie (Rückennummer: 23) – mal ihre betrun-

kene Mutter zu Bett gebracht“ zieren die Plakate der Aktion.    

Die Plakate mit den Motiven sind in der BFV-Geschäftsstelle erhältlich oder können auf Anfrage auch 

zugesendet werden. Die Kampagne wird in der kommenden Saison durch Videobeiträge, Flyer und 

Werbemaßnahmen in der Stadt ausgeweitet.  

Weitere Informationen   

  

https://berliner-fussball.de/soziales/kampagnen/kleine-helden/
http://www.hier-endet-das-spiel.de/


Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 13 

 

 

 

Veranstaltungen 
 

 Integratives Mädchenfußballturnier in den Sommerferien 
Der BFV richtet in den Sommerferien gemeinsam mit dem FSV Berolina Stralau ein Fußballturnier für 

Mädchen mit und ohne Fluchterfahrung aus. Am Mittwoch, den 16. August 2017, in der Zeit von 11.00 

bis 16.00 Uhr, ist jedes Mädchen herzlich eingeladen auf dem Gelände von Berolina Stralau in bunt 

zusammengewürfelten Mannschaften sein Können am Ball zu zeigen.  
Für all die Mädchen, die aufgrund der langen Ferienzeit einen Tag nur dem Fußball widmen wollen, 

veranstaltet der Berliner Fußball-Verband im Rahmen der Projekte „Mädchenfußball in Berlin – Alle 

kicken mit!“ und FUSSBALL GRENZENLOS ein integratives Mädchenfußballturnier.  

Besonderes Augenmerk wird dabei auf das Zusammenführen verschiedener Mädchen unterschiedli-

cher Herkunft, Kultur und Glaubensrichtung gelegt.  

Der Umgang miteinander auf und auch neben dem Platz soll dafür den nötigen Anstoß geben. Auch 

der sportliche Faktor kommt keineswegs zu kurz. Abseits des Fußballturniers wird das DFB-Mobil vor 

Ort sein, das mit den Mädchen eine gemeinsame Erwärmung durchführt. Zudem erwartet die Mäd-

chen ein Torwandschießen sowie ein Parcours, den es zu durchdribbeln gilt.  

Anmelden kann sich jedes Mädchen im Alter zwischen 6 und 12 Jahren über das Online-Formular 

oder über das Anmeldeformular in der Druckversion (PDF).  

Anmeldeschluss ist am 31. Juli 2017.  

Ansprechpersonen: Jana Heyde, E-Mail: Jana.Heyde@berlinerfv.de, Telefon: (030) 89 69 94 – 155, 

Ansgar Sonnen, E-Mail: Ansgar.Sonnen@berlinerfv.de, Tel.: (030) 89 69 94 – 152  

  

https://berliner-fussball.de/m%C3%A4dchenprojekt/
https://berliner-fussball.de/m%C3%A4dchenprojekt/
https://berliner-fussball.de/soziales/integration/fussball-grenzenlos/
https://form.jotformeu.com/BFV/alle-kicken-grenzenlos
mailto:Jana.Heyde@berlinerfv.de
mailto:Ansgar.Sonnen@berlinerfv.de


Amtliche Mitteilung Nr. 02 • 2017/2018 • 13. Juli 2017 14 

 

 

DFBnet 
 
 
Keine aktuellen Informationen 
 
 

Service 
 

 Informationen der Vereine 
SV Deportivo Latino (66011167) 

Vereinsanschrift und Jugendleiterin und Spielbetrieb Jugend: Jeannette Motyl, Raschdorffstraße 38, 

13409 Berlin, Telefon: (0157) 356 311 25, 1. Vorsitzender und Spielbetrieb Erwachsene: Cesar Lana 

Quinonez, Gleimstraße 10, 10437 Berlin, Telefon: (0176) 846 597 39, Sportplatz: Schäfersee,  

 

 BSV AL-Dersimspor e.V. 
Kasim Emre, c.o. Leon Consulting GmbH, Dresdener Straße 39, 10179 Berlin, Telefon: (030) 400 427 

98, Fax: (030) 400 427 99, Internet: www.bsv-aldersim.eu, E-Mail: info@bsv-aldersim.eu 

 

 
 

Partner & Förderer 
 
 
Keine aktuellen Informationen 

http://www.bsv-aldersim.eu/
mailto:info@bsv-aldersim.eu








Anzahl

1 Aufstieg zur NOFV Oberliga

3 Abstieg zur Landesliga

3 Aufstieg zur Berlin-Liga

6 Abstieg zur Bezirksliga

6 Aufstieg zur Landesliga                      Platz 1 + 2

9 Abstieg zur Kreisliga A                      ab Platz 14

9 Aufstieg zur Bezirksligaliga                     Platz 1 + 2

                          bester 3. Platz

12 Abstieg zur Kreisliga B                      ab Platz 14

12 Aufstieg zur Kreisliga A                      Platz 1 + 2

12 Abstieg zur Kreisliga C                      ab Platz 15

12 Aufstieg zur Kreisliga B                      Platz 1 - 3

Kreisliga A  (4 Staffeln á 16)

Bezirksliga  (3 Staffeln á 16)

Kreisliga B  (6 Staffeln á 16)

Kreisliga C  (4 Staffeln á 16)

Direkter Aufstieg

Direkter Aufstieg

Direkter Aufstieg

Platz 1

Direkter Aufstieg

Spielausschuss

Relegation zur Berlin-Liga

1. und 2. Herrenmannschaften

ab Platz 16

Platz 1 

Spielklasse

Saison 2017/2018, Auf- und Abstieg  

BemerkungenTabellenplätze

Direkter Aufstieg

Berlin-Liga (1 Staffel á 18)

ab Platz 14

Landesliga  (2 Staffeln á 16)

Platz 2 

Direkter Aufstieg



Anzahl Spielklasse Tabellenplätze Bemerkungen

Kreisklasse A (1 Staffel á 16)

3 Abstieg zur Kreisklasse B                     ab Platz 14

Kreisklasse B (2 Staffeln á 16)

3 Aufstieg zur Kreisklasse A                  Platz 1 

                Platz 2

Direkter Aufstieg

Relegation zur Kreisklasse A

Saison 2017/2018, Auf- und Abstieg  

untere Herren ab 3.



Anzahl

3 Abstieg zur Landesliga

3 Aufstieg zur Verbandsliga

6 Abstieg zur Bezirksliga

6 Aufstieg zur Landesliga

Anzahl

3 Abstieg zur Landesliga

3 Aufstieg zur Verbandsliga

4 Abstieg zur Bezirksliga

4 Aufstieg zur Landesliga

Anzahl

3 Abstieg zur Landesliga

3 Aufstieg zur Verbandsliga

6 Abstieg zur Bezirksliga

6 Aufstieg zur Landesliga

6 Abstieg zur Kreisliga A

6 Aufstieg zur Bezirksliga

1.und 2.

Platz 2

Direkter Aufstieg

Direkter Aufstieg

ab Platz 13

Platz 1 + 2

Direkter Aufstieg

Kreisliga A (3 Staffeln)

Bezirksliga (2 Staffeln)

Verbandsliga (1 Staffel)

Landesliga  (2 Staffeln)

Bezirksliga (3 Staffeln)

Direkter Aufstieg

Platz 1 + 2

7er Altliga (Ü 40)
Spielklasse Tabellenplätze Bemerkungen

Relegationsspiele zur Verbandsliga

ab Platz 12

Platz 1

ab Platz 12

ab Platz 12

Platz 1

ab Platz 13

Spielklasse Tabellenplätze

Platz 2 Relegationsspiele zur Verbandsliga

Verbandsliga (1 Staffel)

Landesliga  (2 Staffeln)

Direkter Aufstieg

Direkter Aufstieg

Platz 2 Relegationsspiele zur Verbandsliga

Bezirksliga (3 Staffeln)

Bemerkungen

ab Platz 12

Spielausschuss

Saison 2017/2018, Auf- und Abstieg  

1. Senioren (Ü 32)
Spielklasse Tabellenplätze Bemerkungen

Verbandsliga (1 Staffel)

Landesliga  (2 Staffeln)

11er Altliga (Ü 40)

Platz 1

ab Platz 12

Direkter Aufstieg

Platz 1 + 2



Anzahl

3 Abstieg zur Landesliga

3 Aufstieg zur Verbandsliga

6 Abstieg zur Bezirksliga

6 Aufstieg zur Landesliga

6 Aufstieg zur Kreisliga A

6 Aufstieg zur Bezirksliga

Anzahl

3 Abstieg zur Landesliga

3 Aufstieg zur Verbandsliga

4 Abstieg zur Bezirksliga

4 Aufstieg zur Landesliga

Sollten durch Verschmelzungen/Fusionen oder Zurückziehungen die erforderliche Staffelstärke 

von 14 Mannschaften unterschritten werden, erhöht sich der Aufstieg 

in der Folgesaison aus den darunter liegenden Spielklassen entsprechend.

Stand: 07.07.2017

Landesliga  (2 Staffeln)

Bezirksliga (3 Staffeln)

ab Platz 11

Platz 1 Direkter Aufstieg

Platz 1 Direkter Aufstieg

Platz 2 Relegationsspiele zur Verbandsliga

Bemerkungen

ab Platz 12

Platz 1 + 2 Direkter Aufstieg

Erst- u. Zeitbester 2.Platz

Ü 60

ab Platz 13

Platz 1 Direkter Aufstieg

Kreisliga A (4 Staffeln)

Verbandsliga (1 Staffel)

Verbandsliga (1 Staffel)

Landesliga  (2 Staffeln)

Bezirksliga (3 Staffeln)

Spielklasse Tabellenplätze

Platz 2 Relegationsspiele zur Verbandsliga

ab Platz 12

ab Platz 12

Platz 1 Direkter Aufstieg

Spielklasse Tabellenplätze Bemerkungen

Ü 50

Bester 2.Platz



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Stern Marienfelde 1 VfB Hermsdorf 1 Füchse Berlin Reinickendorf

2 FC Viktoria 1889 Berlin II 2 Köpenicker SC 2 Lichtenberg 47

3 Lichtenrader BC 25 3 BSV Hürtürkel 3 SSC Teutonia 99

4 Berliner SC 4 BSV Eintracht Mahlsdorf 4 Friedenauer TSC

5 BSV GW Neukölln 5 SF Kladow 5 Berlin Hilalspor

6 FC Internationale 6 Nordberliner SC 6 TSV Rudow

7 Frohnauer SC 7 FC Hertha 03 II 7 SV Empor Berlin II

8 BAK 07 8 1.FC Wilmersdorf 8 Wartenberger SV

9 BFC Preussen 9 JFC Berlin 9 BFC Dynamo II

10 SV Blau-Gelb Berlin 10 Friedrichshagener SV 10 1.FC Lübars

11 SFC Stern 11 SC Berliner Amateure 11 Berliner SC II

12 SC Staaken 12 SC Staaken II 12 SC Borsigwalde

13 VSG Altglienicke 13 BSV 1892 13 CFC Hertha

14 SV Tasmania Berlin 14 FC Viktoria 1889 Berlin III 14 FSV Spandauer Kickers

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Frohnauer SC II 1 Blau-Weiß 90 1 BSV Al-Dersimspor

2 FV RW Hellersdorf 2 FSV Fortuna Pankow 2 VfB Fortuna Biesdorf

3 BW Hohen Neuendorf 3 DJK SW Neukölln 3 TSV Mariendorf 1897

4 BFC Germania 4 F.C. Liria 4 TSV Rudow II

5 BAK 07 II 5 FV Wannsee 5 Füchse Berlin Reinickendorf II

6 SV Pfefferwerk 6 TSV Lichtenberg 6 SSC Südwest 1947

7 SC Bor. Friedrichsfelde 7 FSV Hansa 07 7 BW Mahlsdorf/Waldesruh

8 SF Charlottenburg-Wilm. 8 BSV GW Neukölln II 8 BSC Marzahn

9 Türkiyemspor Berlin 9 FV Bl.-W. Spandau 9 BSV Victoria Friedrichshain

10 SC Gatow 10 English FC Berlin 10 Anadoluspor Berlin

11 SC Minerva 11 BFC Dynamo III 11 VSG Rahnsdorf

12 SC Westend 12 VfB Hermsdorf II 12 Weißenseer FC

13 SF Johannisthal 13 SFC Friedrichshain 13

14 14 14

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 BSC Rehberge 1 SG Prenzlauer Berg 1 FSV Berolina Stralau

2 SV Adler Berlin 2 SV Chemie Adlershof 2 SC Charlottenburg

3 SG Blankenburg 3 BSC Kickers 3 SC Capri

4 SSV Köpenick-Oberspree 4 SD Croatia 4 SV B.W. Berolina Mitte

5 FC Spandau 5 SV Bau-Union 5 FC Grunewald

6 FC Hertha 03 III 6 BSV Oranke 6 SC Siemensstadt

7 SFC Stern II 7 SV Karow 96 7 SV Stern Britz

8 CFC Hertha II 8 Kickers Hirschgarten 8 Cimbria Trabzonspor

9 SC SW Spandau 9 1. FC Schöneberg 9 FC Brandenburg

10 Alemannia 90 10 BW Hohenschönhausen 10 NFC Rot Weiß

11 FC Internationale II 11 1.FC Wacker 21 Lankwitz 11 Rot. Prenzlauer Berg

12 Berliner TSC 12 BFC Südring 12 RFC Liberta

13 13 13

14 14 14

A-Junioren - Bezirksliga

Staffel 1

A-Junioren - Bezirksliga

Staffel 2

A-Junioren - Verbandsliga

Staffel 1

A-Junioren - Bezirksliga

Staffel 4

A-Junioren - Bezirksliga

Staffel 5

A-Junioren - Landesliga A-Junioren - Landesliga

Staffel 1 Staffel 2

A-Junioren - Bezirksliga

Staffel 3

A-Junioren - Bezirksliga

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Berliner SC 1 BFC Preussen 1 Köpenicker SC

2 Cimbria Trabzonspor 2 Frohnauer SC 2 BAK 07 II

3 BAK 07 3 FC Hertha 03 II 3 FC Viktoria 1889 Berlin II

4 1.FC Wilmersdorf 4 SC Berliner Amateure I 4 SSC Teutonia 99

5 CFC Hertha 5 FC Brandenburg 5 BFC Dynamo II

6 BFC Dynamo 6 Berlin Hilalspor 6 BW Mahlsdorf Waldesruh

7 SV Tasmania Berlin 7 Lichtenberg 47 7 SV Blau-Gelb Berlin

8 SV Empor Berlin 8 BSV Hürtürkel 8 Füchse Berlin Reinickendorf II

9 TSV Rudow 9 VfB Fortuna Biesdorf 9 SSV Köpenick-Oberspree

10 Füchse Berlin Reinickendorf 10 Nordberliner SC 10 Concordia Wilhelmsruh

11 FC Internationale 11 SC Staaken II 11 SSC Südwest 1947

12 SC Staaken 12 JFC Berlin 12 Berliner SC II

13 Tennis Borussia II 13 SV Empor Berlin II 13 SFC Stern

14 FC Viktoria 1889 Berlin 14 Wartenberger SV 14 SC Borsigwalde

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 1. FC Schöneberg 1 SV Pfefferwerk 1 BSV Eintracht Mahlsdorf

2 Friedrichshagener SV 2 SV RW Viktoria Mitte 2 SF Kladow

3 SFC Friedrichshain 3 SC SW Spandau 3 BFC Südring

4 Grünauer BC 1917 4 NFC Rot Weiß 4 FC NORDOST Berlin

5 SC Gatow 5 VfB Hermsdorf 5 TSV Rudow II

6 SC Siemensstadt 6 Friedenauer TSC 6 FSV Spandauer Kickers

7 FV Wannsee 7 FSV Hansa 07 7 SC Charlottenburg

8 Köpenicker SC II 8 Frohnauer SC II 8 SC Berliner Amateure II

9 Türkiyemspor 9 Lichtenrader BC 25 9 SC Westend

10 FSV Fortuna Pankow 10 SV Chemie Adlershof 10 Blau-Weiss 90

11 Oranje Berlin 11 Rot. Prenzlauer Berg 11 FC Stern Marienfelde

12 BW Hohen Neuendorf 12 SV Buchholz 12 SSC Südwest 1947 II

13 TSV Mariendorf 1897 13 BSV Victoria Friedrichshain 13 VFB Berlin 1911

14 FC Internationale II 14 BSC Rehberge 14 BSV GW Neukölln

Nr. Mannschaft

1 BFC Preussen II

2 FSV Berolina Stralau

3 BSC Marzahn

4 F.C. Arminia Tegel

5 1.FC Lübars

6 SF Johannisthal

7 SD Croatia

8 1.FC Wacker 21 Lankwitz

9 VSG Altglienicke

10 SF Charlottenburg-Wilm.

11 BSV Oranke

12 FV Bl.-W. Spandau

13 SV B.W. Berolina Mitte

14

B-Junioren - Bezirksliga

Staffel 2

B-Junioren - Bezirksliga

Staffel 1

B-Junioren - Bezirksliga

Staffel 4

B-Junioren - Verbandsliga

Staffel 1

B-Junioren - Landesliga B-Junioren - Landesliga

Staffel 1 Staffel 2

B-Junioren - Bezirksliga

Staffel 3



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FCK Frohnau 1 English FC Berlin 1 NSC Marathon

2 FC Viktoria 1889 Berlin IV 2 CFC Hertha II 2 Rixdorfer SV

3 RFC Liberta 3 SSC Südwest 1947 III 3 BSV GW Neukölln II

4 FC Spandau 4 DJK SW Neukölln 4 SV Adler Berlin

5 Alemannia 90 5 SC Union-Südost 5 FC Grunewald

6 Alemannia 06 Haselhorst 6 SV Stern Britz 6 1.FC Wacker 21 Lankwitz II

7 FC Hertha 03 IV 7 FC Hertha 03 III 7 SV Tasmania Berlin II

8 Nordberliner SC II 8 BFC Meteor 8 FC Viktoria 1889 Berlin III

9 SC SW Spandau II 9 FV Wannsee II 9 Lichtenrader BC 25 II

10 BW Hohen Neuendorf II 10 1.FC Wilmersdorf II 10 SFC Stern II

11 SC Staaken III 11 BSV 1892 11 Cimbria Trabzonspor II

12 SC Borsigwalde II 12 BSC Kickers 12

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FSV Berolina Stralau II 1 Weißenseer FC 1 B.S.C. Reinickendorf

2 Borussia Pankow 2 BSV Eintracht Mahlsdorf II 2 MSV Normannia

3 SG Prenzlauer Berg 3 SV Schmöckwitz-Eichw. 3 Anadoluspor Berlin

4 Sparta Lichtenberg 4 GW Baumschulenweg 4 FC Grunewald II

5 RW 90 Hellersdorf 5 SG Blankenburg / SF Berlin 06 5 BAK 07 III

6 Wartenberger SV II 6 VSG Rahnsdorf 6 Berlin Hilalspor II

7 Empor Hohenschönhausen 7 TSV Lichtenberg 7 SV Norden-Nordwest

8 Adlershofer BC 8 FC Internationale III 8 Friedrichshagener SV II

9 VfB Fortuna Biesdorf II 9 BFC Dynamo III 9 FSV Fortuna Pankow II

10 SV Empor Berlin III 10 SC Bor. Friedrichsfelde 10 VfB Einheit zu Pankow

11 Kickers Hirschgarten 11 Askania Coepenick 11 Füchse Berlin Reinickendorf III

12 1.FC Marzahn 12 12 BSV Al-Dersimspor

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Berliner SC 1 Nordberliner SC 1 VfB Fortuna Biesdorf

2 Lichtenrader BC 25 2 BAK 07 2 SC Staaken

3 Friedenauer TSC 3 Friedrichshagener SV 3 FC Brandenburg

4 Frohnauer SC 4 Borussia Pankow 4 FSV Spandauer Kickers

5 SV Tasmania Berlin 5 Köpenicker SC 5 BFC Preussen

6 SV Empor Berlin 6 BSV Eintracht Mahlsdorf 6 1.FC Wilmersdorf

7 TSV Rudow 7 RFC Liberta 7 Berlin Hilalspor

8 SC Charlottenburg 8 BSV GW Neukölln 8 FV Wannsee

9 Hertha BSC II 9 Wartenberger SV 9 SC Berliner Amateure

10 Füchse Berlin Reinickendorf 10 SSC Südwest 10 SV Pfefferwerk

11 FC Hertha 03 11 FC Stern Marienfelde 11 TSV Mariendorf 1897

12 BFC Dynamo 12 SFC Stern 12 BSV Hürtürkel

13 FC Internationale 13 JFC Berlin 13 Rot. Prenzlauer Berg

14 FC Viktoria 1889 Berlin 14 FSV Berolina Stralau 14 1.FC Lübars

C-Junioren - Verbandsliga

Staffel 1

B-Junioren - Kreisliga

Staffel 4

B-Junioren - Kreisliga

Staffel 5

B-Junioren - Kreisliga

Staffel 1

B-Junioren - Kreisliga

Staffel 3

B-Junioren - Kreisliga

Staffel 6

C-Junioren - Landesliga C-Junioren - Landesliga

Staffel 1 Staffel 2

B-Junioren - Kreisliga

Staffel 2



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 1.FC Union Berlin II 1 SC Westend 1 BSV 1892

2 FC Viktoria 1889 Berlin II 2 SV Askania Coepenick 2 1.FC Marzahn

3 Hertha BSC U13 3 Tur Abdin Berlin 3 SF Charlottenburg-Wilm.

4 FC Internationale II 4 VfB Einheit zu Pankow 4 Oranje Berlin

5 BAK 07 II 5 Anadoluspor Berlin 5 VSG Altglienicke

6 FC Stern Marienfelde II 6 BSC Kickers 6 BFC Südring

7 Tennis Borussia II 7 BSC Marzahn 7 SC Union-Südost

8 FC Hertha 03 II 8 1. FC Schöneberg 8 BW Hohen Neuendorf

9 SV Tasmania Berlin II 9 SV Stern Britz 9 SpVgg Tiergarten

10 Füchse Berlin Reinickendorf II 10 SV Schmöckwitz-Eichw. 10 SC Borsigwalde

11 BFC Dynamo II 11 SF Kladow 11 BSV Al-Dersimspor

12 Berliner SC II 12 SV B.W. Berolina Mitte 12 SC Gatow

13 SC Charlottenburg II 13 VSG Rahnsdorf 13 1.FC Wacker 21 Lankwitz

14 SV Empor Berlin II 14 Weißenseer FC 14 FC Grunewald

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SSV Köpenick-Oberspree 1 SSC Teutonia 99

2 FSV Fortuna Pankow 2 Grünauer BC 1917

3 SV Karow 96 3 SF Johannisthal

4 Wittenauer SC Concordia 4 VFB Berlin 1911

5 BSC Rehberge 5 SC Siemensstadt

6 CFC Hertha 6 Blau-Weiss 90

7 FSV Hansa 07 7 VfB Hermsdorf

8 FC Arminia Tegel 8 SC SW Spandau

9 FV Bl.-W. Spandau 9 SV Sparta Lichtenberg

10 SG Blankenburg 10 SV Blau-Gelb Berlin

11 Türkiyemspor 11 SC Minerva

12 SV RW Viktoria Mitte 12 Lichtenberg 47

13 BSV Victoria Friedrichshain 13 FC NORDOST Berlin

14 BW Mahlsdorf Waldesruh 14 NFC Rot Weiß

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Frohnauer SC II 1 FC Viktoria 1889 Berlin II

2 BSV GW Neukölln II 2 BSV Eintracht Mahlsdorf II

3 Friedenauer TSC II 3 Lichtenrader BC 25 II

4 SC Borsigwalde II 4 Rot. Prenzlauer Berg II

5 SFC Stern 1900 II 5 JFC Berlin II

6 FV Wannsee II 6 1.FC Wilmersdorf II

7 Nordberliner SC II 7 FSV Berolina Stralau II

8 SC Berliner Amateure II 8 TSV Mariendorf 1897 II

9 BFC Preussen II 9 BSV Hürtürkel II

10 SC SW Spandau II 10 Köpenicker SC II

11 BW Hohen Neuendorf II 11 BW Mahlsdorf Waldesruh II

12 VfB Fortuna Biesdorf II 12 Friedrichshagener SV II

13 FSV Fortuna Pankow II 13 SV RW Viktoria Mitte II

14 TSV Rudow II 14 Berlin Hilalspor II

C-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 1

C-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 2

C-Junioren - Landesklasse

Staffel 1

C-Junioren - Bezirksliga

Staffel 3

C-Junioren - Bezirksliga

Staffel 4

Staffel 1

C-Junioren - BezirksligaC-Junioren - Bezirksliga

Staffel 2



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 BW Hohenschönhausen 1 VfB Concordia Britz 1 B.S.C. Reinickendorf

2 Sportverein Buchholz 2 English FC Berlin 2 FC Spandau

3 SG Prenzlauer Berg 3 SD Croatia 3 Hellas-Nordwest

4 SFC Berlin-Friedrichshain 4 Besiktas JK Berlin 4 FCK Frohnau

5 SG Stern Kaulsdorf 5 Sportverein Adler Berlin 5 MSV Normannia 08

6 Hellersdorfer FC SW 6 Rixdorfer SV 6 SV Norden-Nordwest

7 Berliner TSC 7 Cimbria Trabzonspor 7 WFC Corso 99 / Vineta

8 SC Bor. Friedrichsfelde 8 DJK SW Neukölln 8 Alemannia 90

9 FV RW 90 Hellersdorf 9 GW Baumschulenweg 9 BFC Meteor 06

10 10 10

11 11 11

12 12 12

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV Karow II 1 SV Stern Britz II 1 VfB Einheit zu Pankow II

2 BW Berolina Mitte II 2 VfB Concordia Britz II 2 FC Spandau II

3 SV Pfefferwerk II 3 SC Minerva II 3 FCK Frohnau II

4 BSC Marzahn II 4 1.FC Wacker 21 Lankwitz II 4 Borussia Pankow II

5 Weißenseer FC II 5 BFC Südring II 5 1.FC Lübars II

6 Wartenberger SV II 6 VSG Altglienicke II 6 VfB Hermsdorf II

7 FV RW 90 Hellersdorf II 7 FSV Hansa 07 II 7 FSV Spandauer Kickers II

8 FC Nordost Berlin II 8 Oranje Berlin II 8 FV BW Spandau II

9 9 VFB Berlin-Friedrichshain II 9

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Friedenauer TSC III 1 FC Viktoria 1889 Berlin V 1 FC Hertha 03 IV

2 Berliner SC III 2 FC Hertha 03 VI 2 SC SW Spandau III

3 Frohnauer SC III 3 FC Hertha 03 V 3 FC Spandau III

4 FC Hertha 03 III 4 BSV GW Neukölln III 4 BSV Hürtürkel III

5 FC Internationale III 5 BFC Preussen III 5 BSV GW Neukölln IV

6 BFC Dynamo III 6 BFC Preussen IV 6 BFC Dynamo IV

7 FC Viktoria 1889 Berlin III 7 SC Staaken IV 7 SC Staaken III

8 BAK 07 III 8 FC Viktoria 1889 Berlin IV 8 FC Viktoria 1889 Berlin VI

9 TSV Rudow III 9 FV Wannsee III 9 SV RW Viktoria Mitte III

10 1.FC Wilmersdorf III 10 SV Rot-Weiß Viktoria Mitte IV 10 TSV Rudow IV

11 SV Empor Berlin III 11 SC Charlottenburg III 11 FC Internationale IV

12 Füchse Berlin Reinickendorf III 12 12 1.FC Wilmersdorf IV

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SC Kickers Berlin 08 1 B.S.C. Reinickendorf II

2 TSV Lichtenberg 2 BFC Germania

3 Friedrichshagener Wölfe 3 SK Rapide Berlin

4 BSV Hürtürkel IV 4 NSC Marathon 

5 BFC Dynamo V 5 SC SW Spandau IV

6 FSV Berolina Stralau III 6 SV Blau-Gelb Berlin II

7 SV Treptow 46 7 SSC Teutonia II

8 Friedrichshagener SV III 8 BSC Rehberge II

9 9 SC Alemannia 06

10 10

Staffel 1

C-Junioren - Kreisklasse A C-Junioren - Kreisklasse A

Staffel 1 Staffel 2

8er C-Junioren - Kreisklasse D 8er C-Junioren - Kreisklasse D

Staffel 1 Staffel 2

C-Junioren - Kreisliga A

Staffel 1

C-Junioren - Kreisliga A

Staffel 2

C-Junioren - Kreisklasse B

C-Junioren - Kreisliga A

Staffel 3

C-Junioren - Kreisklasse A

Staffel 3

C-Junioren - Kreisklasse C C-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 1 Staffel 2



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 BW Mahlsdorf Waldesruh 1 SFC Stern 1 SV Tasmania Berlin

2 BFC Preussen 2 1. FC Schöneberg 2 1.FC Lübars

3 VfB Fortuna Biesdorf 3 SC Berliner Amateure 3 RFC Liberta

4 FC Stern Marienfelde 4 Hertha BSC 4 VfB Einheit zu Pankow

5 1.FC Union Berlin 5 Berliner SC 5 VSG Altglienicke

6 BFC Dynamo 6 TSV Rudow 6 SV RW Viktoria Mitte

7 FC Hertha 03 7 FC Viktoria 1889 Berlin 7 FCK Frohnau

8 SC Charlottenburg 8 FSV Berolina Stralau 8 BSV Eintracht Mahlsdorf

9 Frohnauer SC 9 SV Empor Berlin 9 FV Wannsee

10 FSV Spandauer Kickers 10 Füchse Berlin Reinickendorf 10 FSV Fortuna Pankow

11 FC Internationale 11 1.FC Wilmersdorf 11 Weißenseer FC

12 SC Staaken 12 Tennis Borussia 12 Grünauer BC 1917

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Türkiyemspor 1 BAK 07 1 BFC Südring

2 SC Bor. Friedrichsfelde 2 SG Prenzlauer Berg 2 SC SW Spandau

3 BW Berolina Mitte 3 SSC Südwest 1947 3 Oranje Berlin

4 SC Siemensstadt 4 CFC Hertha 4 FC Brandenburg

5 SV Pfefferwerk 5 BSV Hürtürkel 5 BSC Kickers

6 NFC Rot Weiß 6 Borussia Pankow 6 TSV Mariendorf 1897

7 Friedenauer TSC 7 BSV GW Neukölln 7 SF Kladow

8 SF Johannisthal 8 SV Buchholz 8 Anadoluspor Berlin

9 Lichtenrader BC 25 9 Rot. Prenzlauer Berg 9 SC Borsigwalde

10 SV Karow 96 10 Köpenicker SC 10 Berlin Hilalspor

11 SF Charlottenburg-Wilm. 11 1.FC Wacker 21 Lankwitz 11 BSC Marzahn

12 BSC Rehberge 12 Blau-Weiss 90 12 Nordberliner SC

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 VfB Fortuna Biesdorf II 1 Friedenauer TSC II

2 1.FC Union Berlin II 2 Borussia Pankow II

3 SV RW Viktoria Mitte II 3 SC Berliner Amateure II

4 Hertha BSC II 4 FC Internationale II

5 FC Viktoria 1889 Berlin II 5 BAK 07 II

6 BSV Eintracht Mahlsdorf II 6 SV Tasmania Berlin II

7 SC Staaken II 7 Tennis Borussia II

8 SV Empor Berlin II 8 Berliner SC II

9 BFC Preussen II 9 1.FC Wilmersdorf II

10 Füchse Berlin Reinickendorf II 10 FC Hertha 03 II

11 SC Charlottenburg II 11 BFC Dynamo II

12 FSV Berolina Stralau II 12 SC SW Spandau II

D-Junioren - Landesklasse

Staffel 1

D-Junioren - Landesliga

Staffel 3

D-Junioren - Landesklasse

Staffel 2

D-Junioren - Landesliga

Staffel 2

D-Junioren - Verbandsliga

Staffel 2

D-Junioren - Verbandsliga

Staffel 1

D-Junioren - Landesliga

Staffel 1

D-Junioren - Landesliga

Staffel 4



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FV Bl.-W. Spandau 1 SV Sparta Lichtenberg 1 SV Adler Berlin

2 SV Bau-Union 2 Wittenauer SC Concordia 2 BFC Tur Abdin

3 SSV Köpenick-Oberspree 3 VSG Rahnsdorf 3 VfB Concordia Britz

4 SC Gatow 4 Besiktas JK Berlin 4 SC Union 06

5 FC Spandau 5 SD Croatia 5 SC Alemannia

6 DJK SW Neukölln 6 RW 90 Hellersdorf 6 FC Friedrichshagener Wölfe

7 SG Blankenburg 7 MSV Normannia 7 FC Treptow

8 Adlershofer BC 8 JFC Berlin 8 BSV Victoria Friedrichshain

9 SF Berlin 9 Concordia Wilhelmsruh I 9 NSC Marathon

10 SSC Teutonia 99 10 Lichtenberg 47 10 SV Deportivo Latino

11 11 11

12 12 12

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Alemannia 90 1 BSV 1892 1 SC Westend

2 BFC Germania 2 1.FC Marzahn 2 BW Hohen Neuendorf

3 Cimbria Trabzonspor 3 SC Lankwitz 3 SC Bomani

4 FC Grunewald 4 Hellersdorfer FC 4 SV Blau-Gelb Berlin

5 B.S.C. Reinickendorf 5 BSC Eintracht Südring 5 SC Minerva

6 SFC Friedrichshain 6 FC NORDOST Berlin 6 SV Askania Coepenick

7 SV Schmöckwitz-Eichw. 7 Wartenberger SV 7 SC Kickers Berlin 08

8 BW Hohenschönhausen 8 SK Rapide Berlin 8 SG Blau-Weiß Buch

9 Friedrichshagener SV 9 Berliner TSC 9 Rixdorfer SV

10 Empor Hohenschönhausen 10 WFC Corso/Vineta 10 SV Stern Britz

11 11 11

12 12 12

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SpVgg Tiergarten 1 SG Stern Kaulsdorf

2 GW Baumschulenweg 2 FC Arminia Tegel

3 VfB Hermsdorf 3 SV Norden-Nordwest

4 FC Kreuzberg 4 HFC Schwarz-Weiss

5 VFB Berlin 1911 5 SC Union-Südost

6 English FC Berlin 6 BSV Al-Dersimspor

7 FSV Hansa 07 7 SC Capri

8 FK Srbija Berlin 8 FC Berlin

9 BFC Meteor 9 TSV Lichtenberg

10 10

11 11

12 12

Staffel 8

D-Junioren - Bezirksliga

Staffel 2

D-Junioren - Bezirksliga

Staffel 5

D-Junioren - Bezirksliga

Staffel 7

D-Junioren - Bezirksliga

Staffel 1

D-Junioren - Bezirksliga

Staffel 4

D-Junioren - Bezirksliga

D-Junioren - Bezirksliga

Staffel 3

D-Junioren - Bezirksliga

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 TSV Rudow II 1 Oranje Berlin II

2 VfB Hermsdorf II 2 Weißenseer FC II

3 Blau-Weiss 90 II 3 FV Wannsee II

4 BSC Rehberge II 4 Rot. Prenzlauer Berg II

5 BSV GW Neukölln II 5 Lichtenrader BC 25 II

6 FC Stern Marienfelde II 6 BSV Hürtürkel II

7 1.FC Lübars II 7 Besiktas JK Berlin II

8 SSC Teutonia 99 II 8 Frohnauer SC II

9 VfB Einheit zu Pankow II 9 Köpenicker SC II

10 VSG Altglienicke II 10 SV Stern Britz II

11 TSV Mariendorf 1897 II 11 BW Hohen Neuendorf II

12 Türkiyemspor II 12 SFC Stern 1900 II

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Grunewald II 1 JFC Berlin II 1 SV Sparta Lichtenberg II

2 SFC Friedrichshain II 2 SC Siemensstadt II 2 SG Prenzlauer Berg II

3 Wartenberger SV II 3 SC Union 06 II 3 SV Buchholz II

4 1.FC Wacker 21 Lankwitz II 4 Anadoluspor Berlin II 4 FC Berlin II

5 BW Mahlsdorf Waldesruh II 5 SV B.W. Berolina Mitte II 5 BSC Kickers II

6 SV Askania Coepenick II 6 SC Bomani II 6 SC Westend II

7 SC Borsigwalde II 7 FCK Frohnau II 7 SC Gatow II

8 1. FC Schöneberg II 8 SV Pfefferwerk II 8 CFC Hertha 06 II

9 SF Kladow II 9 Berliner TSC II 9 SC Union-Südost II

10 MSV Normannia II 10 SF Johannisthal II 10 Rixdorfer SV II

11 SG Blankenburg II 11 SG Stern Kaulsdorf II 11 FC NORDOST Berlin II

12 12 12

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FSV Fortuna Pankow II 1 SSV Köpenick-Oberspree II 1 Nordberliner SC II

2 SSC Südwest 1947 II 2 Lichtenberg 47 II 2 SV Karow 96 II

3 RW 90 Hellersdorf II 3 Friedrichshagener SV II 3 RFC Liberta II

4 Concordia Wilhelmsruh II 4 VFB Berlin 1911 II 4 SV Blau-Gelb Berlin II

5 SpVgg Tiergarten II 5 SV Adler Berlin II 5 Grünauer BC 1917 II

6 FSV Spandauer Kickers II 6 FC Brandenburg 03 II 6 SC Minerva II

7 BSV 1892 II 7 FSV Hansa 07 II 7 SF Charlottenburg-Wilm. II

8 BFC Südring II 8 NFC Rot Weiß II 8 B.S.C. Reinickendorf II

9 SC Bor. Friedrichsfelde II 9 FV Bl.-W. Spandau II 9 Berlin Hilalspor II

10 BSV Victoria Friedrichshain II 10 BSC Eintracht Südring II 10 FC Treptow II

11 BSC Marzahn II 11 SV Bau-Union II 11 Wittenauer SC Concordia II

12 12 12

Staffel 4

D-Junioren - Kreisklasse A

Staffel 2

D-Junioren - Kreisklasse A

Staffel 5

D-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 1

D-Junioren - Kreisklasse A

Staffel 1

D-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 2

D-Junioren - Kreisklasse A

D-Junioren - Kreisklasse A

Staffel 3

D-Junioren - Kreisklasse A

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Stern Marienfelde III 1 Besiktas JK Berlin III 1 BSV Victoria Friedrichshain III

2 FC Hertha 03 III 2 Tennis Borussia III 2 VfB Einheit zu Pankow III

3 1.FC Wacker 21 Lankwitz III 3 Berliner SC III 3 SV Buchholz III

4 BFC Preussen III 4 SC SW Spandau III 4 SV Empor Berlin III

5 SFC Stern 1900 III 5 SF Kladow III 5 SG Prenzlauer Berg III

6 FC Viktoria 1889 Berlin III 6 SC Siemensstadt III 6 FSV Fortuna Pankow III

7 FV Wannsee III 7 SC Staaken III 7 BFC Dynamo III

8 1.FC Wilmersdorf III 8 FSV Spandauer Kickers III 8 Berliner TSC III

9 TSV Mariendorf 1897 III 9 SSC Teutonia 99 III 9 Borussia Pankow III

10 1. FC Schöneberg III 10 SC Charlottenburg III 10 VFB Berlin 1911 III

11 Friedenauer TSC III 11 FV Bl.-W. Spandau III 11

12 12 12

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Nordberliner SC III 1 BSV Hürtürkel III 1 FC Internationale III

2 SC Borsigwalde III 2 BSV GW Neukölln III 2 SV B.W. Berolina Mitte III

3 MSV Normannia III 3 SC Berliner Amateure III 3 Lichtenrader BC 25 III

4 BW Hohen Neuendorf III 4 BFC Südring III 4 FSV Berolina Stralau III

5 Frohnauer SC III 5 BAK 07 III 5 BSC Kickers III

6 RFC Liberta III 6 SC Union-Südost III 6 BSV 1892 III

7 1.FC Lübars III 7 Berlin Hilalspor III 7 FC Berlin III

8 VfB Hermsdorf III 8 BSC Eintracht Südring III 8 SV RW Viktoria Mitte III

9 BSC Rehberge III 9 NFC Rot Weiß III 9 Oranje Berlin III

10 Füchse Berlin Reinickendorf III 10 Rixdorfer SV III 10 TSV Rudow III

11 11 11

12 12 12

Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC III

2 BSV Eintracht Mahlsdorf III

3 VfB Fortuna Biesdorf III

4 BSC Marzahn III

5 Weißenseer FC III

6 Rot. Prenzlauer Berg III

7 RW 90 Hellersdorf III

8 BW Mahlsdorf Waldesruh III

9 FC NORDOST Berlin III

10 Grünauer BC 1917 III

11

12

D-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 7

D-Junioren - Kreisklasse B D-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 1 Staffel 2

D-Junioren - Kreisklasse B D-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 4 Staffel 5

D-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 3

D-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Internationale IV 1 FC Hertha 03 V 1 FC Internationale VI

2 FC Stern Marienfelde IV 2 SV Empor Berlin IV 2 SC SW Spandau IV

3 FC Hertha 03 IV 3 SG Prenzlauer Berg IV 3 SF Kladow IV

4 Tennis Borussia IV 4 BFC Dynamo IV 4 SC Siemensstadt IV

5 Berliner SC IV 5 Borussia Pankow IV 5 SC Staaken IV

6 SFC Stern 1900 IV 6 Frohnauer SC IV 6 SSC Teutonia 99 IV

7 FC Viktoria 1889 Berlin IV 7 BAK 07 IV 7 FC Viktoria 1889 Berlin V

8 1.FC Wilmersdorf IV 8 BSC Rehberge IV 8 SV RW Viktoria Mitte V

9 TSV Mariendorf 1897 IV 9 FC Viktoria 1889 Berlin VII 9 SC Charlottenburg IV

10 Friedenauer TSC IV 10 SV RW Viktoria Mitte IV 10 FV Bl.-W. Spandau IV

11 11 Füchse Berlin Reinickendorf IV 11

12 12 12

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC IV 1 FC Internationale V 1 FC Hertha 03 VII

2 BSV Eintracht Mahlsdorf IV 2 SV Empor Berlin V 2 SC SW Spandau V

3 FC Hertha 03 VI 3 BFC Dynamo V 3 BFC Dynamo VI

4 BSV Hürtürkel IV 4 SC Staaken V 4 Weißenseer FC IV

5 BSV GW Neukölln IV 5 SV RW Viktoria Mitte VII 5 FC Viktoria 1889 Berlin IX

6 SC Berliner Amateure IV 6 TSV Mariendorf 1897 V 6 SV RW Viktoria Mitte VIII

7 FC Viktoria 1889 Berlin VI 7 Oranje Berlin V 7 RW 90 Hellersdorf IV

8 SV RW Viktoria Mitte VI 8 FV Bl.-W. Spandau V 8 Füchse Berlin Reinickendorf V

9 Oranje Berlin IV 9 TSV Rudow V 9

10 TSV Rudow IV 10 10

11 11 11

12 12 12

Nr. Mannschaft

1 FC Internationale VII

2 FC Hertha 03 VIII

3 FC Viktoria 1889 Berlin VIII

4 1.FC Wacker 21 Lankwitz IV

5 SC SW Spandau VI

6 SV RW Viktoria Mitte IX

7 VFB Berlin 1911 IV

8 SFC Stern 1900 V

9

10

11

12

D-Junioren - Kreisklasse C D-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 1 Staffel 2

D-Junioren - Kreisklasse C D-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 4 Staffel 5

D-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 7

D-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 3

D-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV Empor Berlin 1 1.FC Union Berlin 1 FC Stern Marienfelde

2 VfB Fortuna Biesdorf 2 FC Hertha 03 2 BW Hohen Neuendorf

3 Berliner SC 3 Tennis Borussia 3 Hertha BSC

4 SC Berliner Amateure I 4 BSV Hürtürkel 4 Borussia Pankow

5 Frohnauer SC 5 BFC Dynamo 5 BFC Preussen

6 SFC Stern 6 Weißenseer FC 6 SC Staaken

7 FC Viktoria 1889 Berlin 7 SV RW Viktoria Mitte I 7 Rot. Prenzlauer Berg

8 Füchse Berlin Reinickendorf 8 1. FC Schöneberg 8 1.FC Wilmersdorf I

9 Oranje Berlin 9 SV Tasmania Berlin 9 SC Charlottenburg

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC 1 BSV Victoria Friedrichshain 1 CFC Hertha

2 VfB Einheit zu Pankow 2 Lichtenberg 47 2 FC Brandenburg

3 BSV Eintracht Mahlsdorf 3 JFC Berlin 3 SK Rapide Berlin

4 Lichtenrader BC 25 4 TSV Lichtenberg 4 SC Capri

5 SV Pfefferwerk 5 SV Sparta Lichtenberg 5 SG Prenzlauer Berg

6 FSV Berolina Stralau 6 BSV GW Neukölln 6 SpVgg Tiergarten

7 SV Bau-Union 7 SFC Friedrichshain 7 Berliner TSC

8 SSC Teutonia 99 8 SC Bor. Friedrichsfelde 8 SC Union 06

9 VSG Altglienicke 9 FC Berlin 9 BAK 07

10 10 VFB Berlin 1911 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Türkiyemspor 1 FC Internationale 1 SV Stern Britz

2 FC Friedrichshagener Wölfe 2 VfB Concordia Britz 2 English FC Berlin

3 BSV Al-Dersimspor 3 NSC Marathon 3 1.FC Wacker 21 Lankwitz

4 BFC Südring 4 Rixdorfer SV 4 1.FC Marzahn

5 Anadolu-Umutspor 5 Cimbria Trabzonspor 5 BFC Germania

6 BSC Kickers 6 NFC Rot Weiß 6 SV Adler Berlin

7 FSV Hansa 07 7 Blau-Weiss 90 7 SSC Südwest 1947

8 FC Kreuzberg 8 SC Union-Südost 8 DJK SW Neukölln

9 BSC Eintracht Südring 9 TSV Mariendorf 1897 9 TSV Rudow

10 Berlin Hilalspor 10 SC Bosna Berlin 10 FC NORDOST Berlin

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Grünauer BC 1917 1 BW Hohenschönhausen 1 SV Karow 96

2 SV Askania Coepenick 2 SC Kickers Berlin 08 2 SV Buchholz

3 SV Chemie Adlershof 3 Kickers Hirschgarten 3 SG Blau-Weiß Buch

4 SV Schmöckwitz-Eichw. 4 SG Stern Kaulsdorf 4 FSV Fortuna Pankow

5 SSV Köpenick-Oberspree 5 HFC Schwarz-Weiss 5 BSV Heinersdorf

6 BSV Akad. d. Wissenschaften 6 Hellersdorfer FC 6 Concordia Wilhelmsruh

7 SV Treptow 46 7 BSC Marzahn 7 SV Blau-Gelb Berlin

8 SF Johannisthal 8 Friedrichshagener SV 8 SG Blankenburg

9 BW Mahlsdorf Waldesruh 9 RW 90 Hellersdorf 9 Wartenberger SV

10 GW Baumschulenweg 10 VSG Rahnsdorf 1949 10 SF Berlin

Staffel 1 Staffel 2

E-Junioren - Landesklasse E-Junioren - Landesklasse

Staffel 4 Staffel 5

E-Junioren - Landesklasse E-Junioren - Landesklasse

E-Junioren - Landesklasse E-Junioren - Landesklasse

Staffel 7 Staffel 8

E-Junioren - Landesklasse E-Junioren - Landesklasse

Staffel 10 Staffel 11

E-Junioren - Landesklasse

Staffel 3

E-Junioren - Landesklasse

Staffel 6

E-Junioren - Landesklasse

Staffel 9

E-Junioren - Landesklasse

Staffel 12



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Polonia Berlin 1 B.S.C. Reinickendorf 1 Nordberliner SC

2 FC Arminia Tegel 2 FCK Frohnau 2 SC Borsigwalde

3 SC Minerva 3 MSV Normannia 3 FK Srbija Berlin

4 Besiktas JK Berlin 4 Alemannia 90 I 4 Hellas-Nordwest

5 SV Norden-Nordwest 5 RFC Liberta 5 SC SW Spandau

6 WFC Corso/Vineta 6 1.FC Lübars 6 SC Westend (SBO)

7 Empor Hohenschönhausen 7 VfB Hermsdorf 7 FSV Spandauer Kickers

8 BSC Rehberge 8 Wittenauer SC Concordia 8 SC Alemannia

9 SC Bomani 9 SV Nord Wedding 9 FV Bl.-W. Spandau

10 BFC Meteor 10 10 FC Spandau

Nr. Mannschaft

1 BW Berolina Mitte

2 SF Kladow

3 SC Siemensstadt

4 FC Grunewald

5 SC Gatow

6 FV Wannsee

7 SF Charlottenburg-Wilm.

8 BSV 1892

9 Club Italia

10 Friedenauer TSC

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 BSV Victoria Friedrichshain II 1 Tennis Borussia II 1 FC Stern Marienfelde II

2 1.FC Union Berlin II 2 Berliner SC II 2 FC Hertha 03 II

3 SV Askania Coepenick II 3 BW Hohen Neuendorf II 3 BSV Hürtürkel II

4 SV Empor Berlin II 4 Hertha BSC II 4 SC Berliner Amateure II

5 VfB Fortuna Biesdorf II 5 Frohnauer SC II 5 BFC Preussen II

6 BFC Dynamo II 6 SC Staaken II 6 SFC Stern 1900 II

7 Weißenseer FC II 7 Füchse Berlin Reinickendorf II 7 FC Viktoria 1889 Berlin II

8 SV RW Viktoria Mitte II 8 BFC Meteor II 8 1. FC Schöneberg II

9 Rot. Prenzlauer Berg II 9 1.FC Wilmersdorf II 9 SV Tasmania Berlin II

10 BW Mahlsdorf Waldesruh II 10 SC Charlottenburg II 10 Oranje Berlin II

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Nordberliner SC II 1 VfB Einheit zu Pankow II 1 FC Internationale II

2 SC Borsigwalde II 2 B.S.C. Reinickendorf II 2 SV Stern Britz II

3 MSV Normannia II 3 FC Polonia Berlin II 3 Lichtenrader BC 25 II

4 Alemannia 90 II 4 SK Rapide Berlin II 4 SV Adler Berlin II

5 VfB Hermsdorf II 5 SV Pfefferwerk II 5 BSV GW Neukölln II

6 FSV Spandauer Kickers II 6 SC Westend II 6 BSC Kickers II

7 BSC Rehberge II 7 WFC Corso/Vineta II 7 SSC Südwest 1947 II

8 SF Charlottenburg-Wilm. II 8 Berliner TSC II 8 FV Wannsee II

9 BSV 1892 II 9 RFC Liberta II 9 Friedenauer TSC II

10 10 10

E-Junioren - Landesklasse E-Junioren - Landesklasse

Staffel 13 Staffel 14

E-Junioren - Landesklasse

Staffel 16

E-Junioren - Bezirksklasse E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 1 Staffel 2

E-Junioren - Bezirksklasse E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 4 Staffel 5

E-Junioren - Landesklasse

Staffel 15

E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 3

E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Besiktas JK Berlin II 1 Grünauer BC 1917 II 1 SV Karow 96 II

2 FCK Frohnau II 2 SV Chemie Adlershof II 2 SV B.W. Berolina Mitte II

3 BSV Heinersdorf II 3 Rixdorfer SV II 3 SV Buchholz II

4 SpVgg Tiergarten II 4 SSV Köpenick-Oberspree II 4 SG Prenzlauer Berg II

5 Concordia Wilhelmsruh II 5 SG Stern Kaulsdorf II 5 FSV Fortuna Pankow II

6 BAK 07 II 6 Friedrichshagener SV II 6 HFC Schwarz-Weiss II

7 1.FC Lübars II 7 VSG Altglienicke II 7 Borussia Pankow II

8 Wartenberger SV II 8 GW Baumschulenweg II 8 SV Blau-Gelb Berlin II

9 9 9 SG Blankenburg II

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 CFC Hertha 06 II 1 VfB Concordia Britz II 1 Türkiyemspor II

2 FC Brandenburg 03 II 2 1.FC Wacker 21 Lankwitz II 2 SC Minerva II

3 SC SW Spandau II 3 NSC Marathon II 3 BSV Al-Dersimspor II

4 SF Kladow II 4 NFC Rot Weiß II 4 BFC Südring II

5 SC Siemensstadt II 5 Blau-Weiss 90 II 5 Anadoluspor Berlin

6 FC Grunewald II 6 DJK SW Neukölln II 6 SC Union 06 II

7 SC Gatow II 7 SC Union-Südost II 7 FSV Hansa 07 II

8 SSC Teutonia 99 II 8 TSV Mariendorf 1897 II 8 BSC Eintracht Südring II

9 FV Bl.-W. Spandau II 9 TSV Rudow II 9 Berlin Hilalspor II

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 JFC Berlin II 1 Köpenicker SC II

2 SFC Friedrichshain II 2 BSV Eintracht Mahlsdorf II

3 FSV Berolina Stralau II 3 Lichtenberg 47 II

4 SV Bau-Union II 4 SV Sparta Lichtenberg II

5 BSC Marzahn II 5 SV Schmöckwitz-Eichw. II

6 FC Berlin 23 II 6 SF Johannisthal II

7 VFB Berlin 1911 II 7 SC Bor. Friedrichsfelde II

8 FC NORDOST Berlin II 8 RW 90 Hellersdorf II

9 1.FC Marzahn II 9 VSG Rahnsdorf 1949 II

10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Tennis Borussia III 1 SV Empor Berlin III 1 SV Karow 96 III

2 SC SW Spandau III 2 FC Brandenburg 03 III 2 SV Buchholz III

3 FSV Fortuna Pankow III 3 FCK Frohnau III 3 Nordberliner SC III

4 SF Kladow III 4 NFC Rot Weiß III 4 BW Hohen Neuendorf III

5 SC Siemensstadt III 5 SpVgg Tiergarten III 5 Concordia Wilhelmsruh III

6 SC Staaken III 6 BAK 07 III 6 Alemannia 90 III

7 SC Gatow III 7 RFC Liberta III 7 Borussia Pankow III

8 SSC Teutonia 99 III 8 SV RW Viktoria Mitte III 8 Frohnauer SC III

9 FV Bl.-W. Spandau III 9 BFC Meteor III 9 BSC Rehberge III

10 10 10

E-Junioren - Bezirksklasse E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 7 Staffel 8

E-Junioren - Bezirksklasse E-Junioren - Bezirksklasse

E-Junioren - Kreisklasse B E-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 1 Staffel 2

Staffel 10 Staffel 11

E-Junioren - Bezirksklasse E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 13 Staffel 14

E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 9

E-Junioren - Bezirksklasse

Staffel 12

E-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 3



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV B.W. Berolina Mitte III 1 BSV Victoria Friedrichshain III 1 1.FC Wacker 21 Lankwitz III

2 Besiktas JK Berlin III 2 SV Chemie Adlershof III 2 BSV Hürtürkel III

3 Berliner SC III 3 SV Pfefferwerk III 3 BFC Südring III

4 BSV GW Neukölln III 4 SC Berliner Amateure III 4 BFC Preussen III

5 BSC Kickers III 5 FSV Berolina Stralau III 5 BSV 1892 III

6 FC Berlin 23 III 6 BSC Marzahn III 6 1. FC Schöneberg III

7 FSV Hansa 07 III 7 Friedrichshagener SV III 7 BSC Eintracht Südring III

8 Berlin Hilalspor III 8 SC Bor. Friedrichsfelde III 8 TSV Rudow III

9 FC Internationale III 9 FC NORDOST Berlin III 9 SV Adler Berlin III

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Stern Marienfelde III 1 Köpenicker SC III 1 VfB Einheit zu Pankow III

2 FC Hertha 03 III 2 Grünauer BC 1917 III 2 B.S.C. Reinickendorf III

3 Lichtenrader BC 25 III 3 SV Askania Coepenick III 3 SC Borsigwalde III

4 SV Blau-Gelb Berlin III 4 SV Sparta Lichtenberg III 4 VfB Fortuna Biesdorf III

5 SFC Stern 1900 III 5 BFC Dynamo III 5 MSV Normannia III

6 SSC Südwest 1947 III 6 VfB Hermsdorf III 6 1.FC Lübars III

7 FC Viktoria 1889 Berlin III 7 VSG Altglienicke III 7 Rot. Prenzlauer Berg III

8 FV Wannsee III 8 RW 90 Hellersdorf III 8 Füchse Berlin Reinickendorf III

9 TSV Mariendorf 1897 III 9 BW Mahlsdorf Waldesruh III 9 SG Blankenburg III

10 10 10

Nr. Mannschaft

1 BSV Eintracht Mahlsdorf III

2 SV Stern Britz III

3 CFC Hertha 06 III

4 FSV Spandauer Kickers III

5 Weißenseer FC III

6 VFB Berlin 1911 III

7 1.FC Wilmersdorf III

8 SC Charlottenburg III

9 Oranje Berlin III

10 Friedenauer TSC III

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Stern Marienfelde V 1 1.FC Wacker 21 Lankwitz VI 1 VfB Einheit zu Pankow V

2 Lichtenrader BC 25 VI 2 SSC Teutonia 99 IV 2 SV Empor Berlin V

3 BSV Hürtürkel V 3 FC Viktoria 1889 Berlin VI 3 SV Pfefferwerk IV

4 BFC Dynamo V 4 SV RW Viktoria Mitte X 4 SC Staaken V

5 FSV Berolina Stralau IV 5 FC Internationale VII 5 SV RW Viktoria Mitte VIII

6 Weißenseer FC IV 6 RW 90 Hellersdorf IV 6 Füchse Berlin Reinickendorf V

7 FC Viktoria 1889 Berlin VIII 7 TSV Mariendorf 1897 V 7 1.FC Wilmersdorf V

8 SV RW Viktoria Mitte IX 8 FV Bl.-W. Spandau IV 8 1. FC Schöneberg IV

9 TSV Rudow V 9 SFC Stern 1900 V 9 Oranje Berlin VI

10 10 10

E-Junioren - Kreisklasse B E-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 4 Staffel 5

E-Junioren - Kreisklasse C E-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 1 Staffel 2

E-Junioren - Kreisklasse B E-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 7 Staffel 8

E-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 10

E-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 6

E-Junioren - Kreisklasse B

Staffel 9

E-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 3



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC IV 1 SV B.W. Berolina Mitte IV 1 VfB Einheit zu Pankow IV

2 Grünauer BC 1917 IV 2 FC Hertha 03 VII 2 FC Hertha 03 VIII

3 SV Sparta Lichtenberg IV 3 BSC Kickers IV 3 FC Viktoria 1889 Berlin XI

4 BFC Dynamo IV 4 SV RW Viktoria Mitte VI 4 SV Empor Berlin IV

5 BSC Marzahn IV 5 FC Internationale V 5 BAK 07 IV

6 FC Viktoria 1889 Berlin X 6 1.FC Wilmersdorf IV 6 SV RW Viktoria Mitte V

7 FC Berlin 23 IV 7 TSV Mariendorf 1897 IV 7 Rot. Prenzlauer Berg IV

8 VFB Berlin 1911 IV 8 SC Charlottenburg V 8 BFC Meteor IV

9 9 Friedenauer TSC IV 9 Oranje Berlin V

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV Karow 96 IV 1 FC Stern Marienfelde IV 1 FC Hertha 03 IV

2 SV Buchholz IV 2 FC Hertha 03 V 2 1.FC Wacker 21 Lankwitz IV

3 Nordberliner SC IV 3 1.FC Wacker 21 Lankwitz V 3 Lichtenrader BC 25 IV

4 VfB Fortuna Biesdorf IV 4 Lichtenrader BC 25 V 4 Berliner SC IV

5 BW Hohen Neuendorf IV 5 SFC Stern 1900 IV 5 BSV Hürtürkel VI

6 Borussia Pankow IV 6 FC Viktoria 1889 Berlin VII 6 BFC Preussen IV

7 Frohnauer SC IV 7 FC Berlin 23 V 7 FC Viktoria 1889 Berlin IV

8 SV RW Viktoria Mitte XII 8 SV RW Viktoria Mitte VII 8 SV RW Viktoria Mitte XI

9 Füchse Berlin Reinickendorf IV 9 TSV Rudow IV 9 FC Internationale VI

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Viktoria 1889 Berlin IX 1 FC Viktoria 1889 Berlin V

2 FC Hertha 03 VI 2 BSV Hürtürkel IV

3 SC SW Spandau IV 3 BSV GW Neukölln IV

4 SF Kladow IV 4 SC Berliner Amateure IV

5 SC Siemensstadt IV 5 BFC Südring IV

6 SC Staaken IV 6 NFC Rot Weiß IV

7 SC Gatow IV 7 FSV Hansa 07 IV

8 SC Charlottenburg IV 8 FC Internationale IV

9 Oranje Berlin IV 9 SV RW Viktoria Mitte IV

10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 VfB Einheit zu Pankow 1 FC Arminia Tegel 1 SV Karow 96

2 Nordberliner SC 2 SC Borsigwalde 2 BW Hohenschönhausen

3 FCK Frohnau 3 Besiktas JK Berlin 3 SC Kickers Berlin 08

4 FSV Fortuna Pankow 4 MSV Normannia 4 SV Buchholz

5 BW Hohen Neuendorf 5 Concordia Wilhelmsruh 5 SG Blau-Weiss Buch

6 RFC Liberta 6 Borussia Pankow 6 SF Berlin

7 1.FC Lübars 7 Frohnauer SC 7 SG Blankenburg

8 VfB Hermsdorf 8 BSC Rehberge 8 Wartenberger SV

9 Füchse Berlin Reinickendorf 9 Wittenauer SC Concordia 9 SC Bosna Berlin

10 10 10 BSV Oranke

E-Junioren - Kreisklasse C E-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 4 Staffel 5

1.F-Junioren - Fairplay-Liga 1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 1 Staffel 2

E-Junioren - Kreisklasse C E-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 7 Staffel 8

E-Junioren - Kreisklasse C E-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 10 Staffel 11

E-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 6

E-Junioren - Kreisklasse C

Staffel 9

1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 3



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV B.W. Berolina Mitte 1 Lichtenberg 47 1 BSV Eintracht Mahlsdorf

2 SV Empor Berlin 2 SV Sparta Lichtenberg 2 1.FC Marzahn

3 TSV Lichtenberg 3 FC Friedrichshagener Wölfe 3 VfB Fortuna Biesdorf

4 SV Pfefferwerk 4 HFC Schwarz-Weiss 4 Kickers Hirschgarten

5 BSV Heinersdorf 5 Hellersdorfer FC 5 FSV Berolina Stralau

6 BFC Dynamo 6 BSC Marzahn 6 SG Stern Kaulsdorf

7 Berliner TSC 7 SC Bor. Friedrichsfelde 7 SV Bau-Union

8 SV Blau-Gelb Berlin 8 BW Mahlsdorf Waldesruh 8 FC Berlin

9 Weißenseer FC 9 FC NORDOST Berlin 9 RW 90 Hellersdorf

10 SV RW Viktoria Mitte 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC 1 SV Stern Britz 1 VfB Concordia Britz

2 1.FC Union Berlin 2 SV Adler Berlin 2 NSC Marathon

3 Grünauer BC 1917 3 BSV GW Neukölln 3 Rixdorfer SV

4 SV Askania Coepenick 4 SSV Köpenick-Oberspree 4 BSV Hürtürkel

5 SV Chemie Adlershof 5 SF Johannisthal 5 NFC Rot Weiß

6 SV Schmöckwitz-Eichw. 6 DJK SW Neukölln 6 SV Treptow 46

7 Friedrichshagener SV 7 TSV Mariendorf 1897 7 SC Union-Südost

8 VSG Altglienicke 8 GW Baumschulenweg 8 VFB Berlin 1911

9 VSG Rahnsdorf 9 TSV Rudow 9 SV Tasmania Berlin

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Internationale 1 CFC Hertha 1 Türkiyemspor

2 FC Stern Marienfelde 2 SC Lankwitz 2 SC Minerva

3 1.FC Wacker 21 Lankwitz 3 BSC Kickers 3 SG Prenzlauer Berg

4 BFC Germania 4 Blau-Weiss 90 4 SV Norden-Nordwest

5 Lichtenrader BC 25 5 FC Grunewald 5 WFC Corso/Vineta

6 BFC Preussen 6 SSC Südwest 1947 6 SC Bomani

7 SFC Stern 7 SF Charlottenburg-Wilm. 7 BFC Meteor

8 FC Viktoria 1889 Berlin 8 1.FC Wilmersdorf 8 Berlin Hilalspor

9 1. FC Schöneberg 9 Friedenauer TSC 9 SV Nord Wedding

10 10 10 BSC Eintracht Südring

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 BSV Victoria Friedrichshain 1 FC Hertha 03 1 FK Srbija Berlin

2 SK Rapide Berlin 2 Tennis Borussia 2 FC Brandenburg

3 SC Berliner Amateure 3 Hellas-Nordwest 3 BAK 07

4 SFC Friedrichshain 4 Berliner SC 4 SC Staaken

5 BFC Südring 5 SF Kladow 5 FSV Spandauer Kickers

6 Anadoluspor Berlin 6 SC Gatow 6 SSC Teutonia 99

7 SpVgg Tiergarten 7 FV Wannsee 7 SC Alemannia

8 SC Union 06 8 BSV 1892 8 Oranje Berlin

9 Rot. Prenzlauer Berg 9 SC Charlottenburg 9 FV Bl.-W. Spandau

10 10 10

1.F-Junioren - Fairplay-Liga 1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 4 Staffel 5

Staffel 10 Staffel 11

1.F-Junioren - Fairplay-Liga 1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 13 Staffel 14

1.F-Junioren - Fairplay-Liga 1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 7 Staffel 8

1.F-Junioren - Fairplay-Liga 1.F-Junioren - Fairplay-Liga

1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 6

1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 9

1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 12

1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 15



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft

1 B.S.C. Reinickendorf

2 SC Capri

3 SC SW Spandau

4 SC Westend

5 BSV Al-Dersimspor

6 SC Siemensstadt

7 FSV Hansa 07

8 Club Italia

9 FC Spandau

10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 BSV Eintracht Mahlsdorf II 1 Köpenicker SC II 1 SV Askania Coepenick II

2 Lichtenberg 47 II 2 1.FC Union Berlin II 2 SV Bau-Union II

3 FFC Berlin 3 Grünauer BC 1917 II 3 Berliner TSC II

4 SV Sparta Lichtenberg II 4 SV Chemie Adlershof II 4 Borussia Pankow II

5 SG Stern Kaulsdorf II 5 VfB Fortuna Biesdorf II 5 SV Blau-Gelb Berlin II

6 SF Johannisthal II 6 SV Schmöckwitz-Eichw. II 6 BSC Marzahn II

7 RW 90 Hellersdorf II 7 SSV Köpenick-Oberspree II 7 SC Bor. Friedrichsfelde II

8 GW Baumschulenweg II 8 Friedrichshagener SV II 8 FC Berlin 23 II

9 VSG Altglienicke II 9 BW Mahlsdorf Waldesruh II 9 SF Berlin II

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Türkiyemspor II 1 SC Kickers Berlin 08 II 1 BSV Victoria Friedrichshain II

2 SFC Friedrichshain II 2 VfB Einheit zu Pankow II 2 SG Blau-Weiss Buch II

3 FSV Berolina Stralau II 3 SV Buchholz II 3 SG Prenzlauer Berg II

4 SV Tasmania Berlin II 4 SV Empor Berlin II 4 FSV Fortuna Pankow II

5 Berlin Hilalspor II 5 Besiktas JK Berlin II 5 MSV Normannia II

6 BSC Eintracht Südring II 6 SV Pfefferwerk II 6 Wartenberger SV II

7 FSV Hansa 07 II 7 BFC Dynamo II 7 Rot. Prenzlauer Berg II

8 TSV Rudow II 8 SG Blankenburg II 8 Füchse Berlin Reinickendorf II

9 Rixdorfer SV II 9 Weißenseer FC II 9 VFB Berlin 1911 II

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV Stern Britz II 1 FC Internationale II 1 Berliner SC II

2 VfB Concordia Britz II 2 FC Stern Marienfelde II 2 BFC Preussen II

3 Lichtenrader BC 25 II 3 1.FC Wacker 21 Lankwitz II 3 SFC Stern 1900 II

4 NSC Marathon II 4 SC Berliner Amateure II 4 SSC Südwest 1947 II

5 BSV Hürtürkel II 5 BSV Al-Dersimspor II 5 FC Viktoria 1889 Berlin II

6 BSV GW Neukölln II 6 Anadoluspor Berlin 6 FV Wannsee II

7 BFC Südring II 7 Blau-Weiss 90 II 7 SF Charlottenburg-Wilm. II

8 NFC Rot Weiß II 8 1.FC Wilmersdorf II 8 BSV 1892 II

9 TSV Mariendorf 1897 II 9 1. FC Schöneberg II 9 Friedenauer TSC II

10 10 10

1.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 16

2.F-Junioren - Fairplay-Liga 2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 1 Staffel 2

2.F-Junioren - Fairplay-Liga 2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 4 Staffel 5

2.F-Junioren - Fairplay-Liga 2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 7 Staffel 8

2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 3

2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 6

2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 9



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 B.S.C. Reinickendorf II 1 SV B.W. Berolina Mitte II 1 Nordberliner SC II

2 FC Brandenburg 03 II 2 CFC Hertha 06 II 2 SC Borsigwalde II

3 SC Westend II 3 SC Minerva II 3 SC SW Spandau II

4 BW Hohen Neuendorf II 4 BSC Kickers II 4 SpVgg Tiergarten II

5 Concordia Wilhelmsruh II 5 BAK 07 II 5 Frohnauer SC II

6 RFC Liberta II 6 SC Union 06 II 6 SC Gatow II

7 1.FC Lübars II 7 SV RW Viktoria Mitte II 7 FSV Spandauer Kickers II

8 VfB Hermsdorf II 8 BFC Meteor II 8 SC Alemannia 06 II

9 BSC Rehberge II 9 SC Charlottenburg II 9 Oranje Berlin II

10 10 10

Nr. Mannschaft

1 FC Hertha 03 II

2 Tennis Borussia II

3 SF Kladow II

4 SC Siemensstadt II

5 FC Grunewald II

6 SC Staaken II

7 SSC Teutonia 99 II

8 FV Bl.-W. Spandau II

9 FC Spandau II

10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC III 1 BSV Victoria Friedrichshain III 1 Nordberliner SC III

2 BSV Eintracht Mahlsdorf III 2 VfB Einheit zu Pankow III 2 SC Borsigwalde III

3 SV Askania Coepenick III 3 SV Empor Berlin III 3 MSV Normannia III

4 SV Chemie Adlershof III 4 BFC Dynamo III 4 BW Hohen Neuendorf III

5 VfB Fortuna Biesdorf III 5 FSV Berolina Stralau III 5 Frohnauer SC III

6 BSC Marzahn III 6 Berliner TSC III 6 VfB Hermsdorf III

7 SC Bor. Friedrichsfelde III 7 Borussia Pankow III 7 BSC Rehberge III

8 RW 90 Hellersdorf III 8 FC Berlin 23 III 8 Füchse Berlin Reinickendorf III

9 BW Mahlsdorf Waldesruh III 9 VFB Berlin 1911 III 9 Concordia Wilhelmsruh III

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Türkiyemspor III 1 FC Internationale III 1 FC Hertha 03 III

2 BSV Hürtürkel III 2 FC Stern Marienfelde III 2 Berliner SC III

3 BSV GW Neukölln III 3 1.FC Wacker 21 Lankwitz III 3 BSC Kickers III

4 SC Berliner Amateure III 4 Lichtenrader BC 25 III 4 BFC Preussen III

5 NFC Rot Weiß III 5 BFC Südring III 5 FC Viktoria 1889 Berlin III

6 TSV Mariendorf 1897 III 6 Berlin Hilalspor III 6 FV Wannsee III

7 TSV Rudow III 7 Friedenauer TSC III 7 1.FC Wilmersdorf III

8 NSC Marathon III 8 BSC Eintracht Südring III 8 1. FC Schöneberg III

9 Rixdorfer SV III 9 9

10 10 10

2.F-Junioren - Fairplay-Liga 2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 10 Staffel 11

2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 13

3.F-Junioren - Fairplay-Liga 3.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 1 Staffel 2

3.F-Junioren - Fairplay-Liga 3.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 4 Staffel 5

2.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 12

3.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 3

3.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV B.W. Berolina Mitte III 1 CFC Hertha 06 III

2 FC Brandenburg 03 III 2 SC SW Spandau III

3 SV Pfefferwerk III 3 SC Staaken III

4 BAK 07 III 4 SC Gatow III

5 SC Siemensstadt III 5 SSC Teutonia 99 III

6 SV RW Viktoria Mitte III 6 Oranje Berlin III

7 Rot. Prenzlauer Berg III 7 FV Bl.-W. Spandau III

8 BFC Meteor III 8 SF Kladow III

9 SC Charlottenburg III 9

10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 FC Internationale IV 1 FC Hertha 03 V 1 SV B.W. Berolina Mitte IV

2 FC Hertha 03 IV 2 BSV Hürtürkel IV 2 FC Hertha 03 VI

3 Berliner SC IV 3 BSV GW Neukölln IV 3 SV Empor Berlin IV

4 FC Viktoria 1889 Berlin IV 4 SC Berliner Amateure IV 4 VfB Fortuna Biesdorf V

5 FV Wannsee IV 5 BFC Südring IV 5 BFC Dynamo IV

6 SV RW Viktoria Mitte IV 6 BAK 07 IV 6 Borussia Pankow IV

7 1.FC Wilmersdorf IV 7 FC Viktoria 1889 Berlin V 7 FC Viktoria 1889 Berlin VI

8 Friedenauer TSC IV 8 SV RW Viktoria Mitte V 8 SV Rot-Weiß Viktoria Mitte VI

9 9 TSV Rudow IV 9 VFB Berlin 1911 IV

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 VfB Einheit zu Pankow IV 1 FC Stern Marienfelde IV 1 Türkiyemspor IV

2 FC Internationale V 2 FC Hertha 03 VIII 2 FC Hertha 03 IX

3 FC Hertha 03 VII 3 Lichtenrader BC 25 IV 3 Lichtenrader BC 25 V

4 SC Borsigwalde IV 4 SC Siemensstadt IV 4 SC Staaken V

5 FC Viktoria 1889 Berlin VII 5 SC Staaken IV 5 SV RW Viktoria Mitte IX

6 VfB Hermsdorf IV 6 FV Wannsee V 6 Füchse Berlin Reinickendorf V

7 SV RW Viktoria Mitte VII 7 SV RW Viktoria Mitte VIII 7 TSV Mariendorf 1897 VI

8 Füchse Berlin Reinickendorf IV 8 TSV Mariendorf 1897 IV 8 TSV Rudow V

9 BFC Meteor IV 9 Oranje Berlin IV 9

10 10 10

Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC IV

2 SV Chemie Adlershof IV

3 VfB Fortuna Biesdorf IV

4 SV Pfefferwerk IV

5 FSV Berolina Stralau IV

6 BSC Marzahn IV

7 FC Berlin 23 IV

8 TSV Mariendorf 1897 V

9 TSV Mariendorf 1897 VII

10

Staffel 1

unt. F-Junioren - Fairplay-Liga unt. F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 2

unt. F-Junioren - Fairplay-Liga unt. F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 4 Staffel 5

3.F-Junioren - Fairplay-Liga 3.F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 7 Staffel 8

unt. F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 7

unt. F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 3

unt. F-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 6



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC 1 1.FC Wacker 21 Lankwitz 1 FC Stern Marienfelde

2 BSV Eintracht Mahlsdorf 2 BFC Germania 2 SV Stern Britz

3 Grünauer BC 1917 3 Lichtenrader BC 25 3 FC Hertha 03

4 SV Askania Coepenick 4 BSV GW Neukölln 4 SV Adler Berlin

5 SV Chemie Adlershof 5 BFC Preussen 5 SC Lankwitz

6 SV Schmöckwitz-Eichw. 6 Blau-Weiß 90 6 FC Viktoria 1889 Berlin

7 SF Johannisthal 7 SSC Südwest 1947 7 FV Wannsee

8 GW Baumschulenweg 8 TSV Rudow 8 TSV Mariendorf 1897

9 9 1. FC Schöneberg 9 Friedenauer TSC

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Berliner SC 1 SC Minerva 1 B.S.C. Reinickendorf

2 SC SW Spandau 2 Nordberliner SC 2 SG Blau-Weiss Buch

3 SF Kladow 3 Hellas-Nordwest 3 SC Borsigwalde

4 SC Staaken 4 FCK Frohnau 4 MSV Normannia

5 SC Gatow 5 Frohnauer SC 5 Borussia Pankow

6 FSV Spandauer Kickers 6 SC Siemensstadt 6 BAK 07

7 SC Charlottenburg 7 1.FC Lübars 7 BSC Rehberge

8 Oranje Berlin 8 SSC Teutonia 99 8 SV RW Viktoria Mitte I

9 FV Bl.-W. Spandau 9 SC Alemannia 9 Füchse Berlin Reinickendorf

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV Karow 96 1 VfB Fortuna Biesdorf 1 BSV Victoria Friedrichshain

2 VfB Einheit zu Pankow 2 SV Sparta Lichtenberg 2 SV Empor Berlin

3 Besiktas JK Berlin 3 SV Bau-Union 3 SK Rapide Berlin

4 BFC Dynamo 4 Hellersdorfer FC 4 FSV Fortuna Pankow

5 SF Berlin 5 BSC Marzahn 5 BSV Heinersdorf

6 Wartenberger SV 6 SC Bor. Friedrichsfelde 6 BFC Südring

7 FC Berlin 7 Weißenseer FC 7 Anadoluspor Berlin

8 BFC Meteor 8 FV RW Hellersdorf 8 SC Bosna Berlin

9 9 9

10 10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Türkiyemspor 1 CFC Hertha 1 SV B.W. Berolina Mitte

2 BSV Hürtürkel 2 FC Brandenburg 2 SFC Friedrichshain

3 SC Berliner Amateure I 3 NSC Marathon 3 FSV Berolina Stralau

4 SC Union 06 4 SC Westend 4 BSV Al-Dersimspor

5 SFC Stern 5 NFC Rot Weiß 5 Berliner TSC

6 SF Charlottenburg-Wilm. 6 BSC Kickers 6 SV Blau-Gelb Berlin

7 FC Internationale 7 Rot. Prenzlauer Berg 7 VFB Berlin 1911

8 Berlin Hilalspor 8 1.FC Wilmersdorf 8 BSC Eintracht Südring

9 9 9

10 10 10

Staffel 4 Staffel 5

1.G-Junioren - Fairplay-Liga 1.G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 7 Staffel 8

1.G-Junioren - Fairplay-Liga 1.G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 1 Staffel 2

1.G-Junioren - Fairplay-Liga 1.G-Junioren - Fairplay-Liga

1.G-Junioren - Fairplay-Liga 1.G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 10 Staffel 11

1.G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 3

1.G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 6

1.G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 9

1.G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 12



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 Köpenicker SC II 1 FC Stern Marienfelde III 1 FC Stern Marienfelde II

2 BSV Hürtürkel II 2 SV B.W. Berolina Mitte II 2 FC Hertha 03 II

3 BSV GW Neukölln II 3 FC Hertha 03 III 3 SV Adler Berlin II

4 SC Berliner Amateure II 4 Berliner SC III 4 BSC Kickers II

5 BFC Dynamo II 5 BAK 07 II 5 BFC Preussen II

6 BFC Südring II 6 SC Siemensstadt III 6 FC Viktoria 1889 Berlin II

7 NFC Rot Weiß II 7 SC Staaken III 7 FC Internationale II

8 SV RW Viktoria Mitte III 8 SV Rot-Weiß Viktoria Mitte II 8 TSV Mariendorf 1897 II

9 TSV Rudow III 9 Füchse Berlin Reinickendorf III 9 1. FC Schöneberg II

10 BSC Eintracht Südring II 10 10 Friedenauer TSC II

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 B.S.C. Reinickendorf II 1 Berliner SC II 1 FC Stern Marienfelde IV

2 Türkiyemspor II 2 SC SW Spandau II 2 FC Hertha 03 IV

3 Nordberliner SC II 3 SF Kladow II 3 Berliner SC IV

4 Berliner TSC II 4 SC Staaken IV 4 BAK 07 III

5 Frohnauer SC II 5 SC Gatow II 5 SFC Stern 1900 II

6 SC Siemensstadt II 6 SSC Teutonia 99 II 6 SV RW Viktoria Mitte V

7 1.FC Lübars II 7 SV Rot-Weiß Viktoria Mitte IV 7 TSV Rudow II

8 SC Staaken II 8 BFC Meteor II 8 1.FC Wilmersdorf II

9 Füchse Berlin Reinickendorf II 9 FV Bl.-W. Spandau II 9 TSV Mariendorf 1897 III

10 Berlin Hilalspor II 10 10

Nr. Mannschaft

1 SV BW Berolina Mitte

2 SV Buchholz

3 1.FFV Spandau

4 FC Viktoria 1889 Berlin

5 SV Blau-Gelb Berlin

6 Anadoluspor

7

8

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV BW Berolina Mitte 1 FFC Berlin 1 SC Borsigwalde

2 Türkiyemspor 2 SV Buchholz 2 DJK FFC Britz

3 FC Viktoria 1889 Berlin 3 SC Charlottenburg 3 SC Charlottenburg II

4 FC Internationale 4 Tennis Borussia 4 SC Berliner Amateure

5 FC Hertha 03 5 BFC Dynamo 5 FSV Berolina Stralau

6 1.FC Union 6 BW Hohen Neuendorf II 6 BSC Rehberge

7 SV Adler 7 Berliner TSC 7 Moabiter FSV

8 BSV GW Neukölln 8 Borussia Pankow 8 Friedrichshagener SV

9 SFC Stern 9 FSV Spandauer Kickers 9 SC Staaken

10 1.FC Lübars 10 10 1. FC Schöneberg

11

12

Staffel 1

unt. G-Junioren - Fairplay-Liga unt. G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 2

unt. G-Junioren - Fairplay-Liga unt. G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 4 Staffel 5

7er A-Juniorinnen - Bezirksklasse

Staffel 1

11er B-Juniorinnen - Verbandsliga

Staffel 1

11er B-Juniorinnen - Landesliga

Staffel 1

unt. G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 3

unt. G-Junioren - Fairplay-Liga

Staffel 6

8er B-Juniorinnen - Bezirksklasse

Staffel 1



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 1.FC Union 1 SV BW Berolina Mitte II

2 SV BW Berolina Mitte 2 FFC Berlin

3 Türkiyemspor 3 SV Buchholz

4 FC Internationale 4 FC Hertha 03 II

5 FC Hertha 03 5 SC Charlottenburg

6 BSV GW Neukölln 6 Tennis Borussia

7 BSC Rehberge 7 BW Hohen Neuendorf

8 Borussia Pankow 8 Berliner TSC

9 1.FC Lübars 9 SFC Stern

10 FSV Spandauer Kickers 10 Friedrichshagener SV

11 SV Lichtenberg 47

12 SV Adler

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 1.FFV Spandau 1 SV Chemie Adlershof

2 1.FC Wacker 21 Lankwitz 2 SV Schmöckwitz-Eichw.

3 BSV Hürtürkel 3 Anadoluspor

4 SC Berliner Amateure 4 BFC Dynamo

5 Tur Abdin 5 Empor Hohenschönhausen

6 Moabiter FSV 6 BSC Marzahn

7 BAK 07 7 FSV Hansa 07

8 RW Viktoria Mitte 8 FV RW Hellersdorf

9 DJK FFC Britz 9 SC Bor. Friedrichsfelde

10 10

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV Buchholz 1 FC Internationale 1 FC Hertha 03

2 Nordberliner SC 2 SV BW Berolina Mitte 2 1.FFV Spandau

3 SC Borsigwalde 3 Türkiyemspor Berlin 3 1.FC Wacker 21 Lankwitz

4 SV Pfefferwerk 4 SC Berliner Amateure 4 SV Adler

5 BW Hohen Neuendorf 5 BSC Rehberge 5 SC Charlottenburg

6 Berliner TSC 6 Moabiter FSV 6 Tennis Borussia

7 Borussia Pankow 7 FSV Hansa 07 7 SFC Stern

8 1.FC Lübars 8 1. FC Schöneberg 8 SC Staaken

9 SV Lichtenberg 47 9 RW Viktoria Mitte 9 FSV Spandauer Kickers

10 10 10 FC Viktoria 1889 Berlin

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 1.FC Union 1 SV BW Berolina Mitte II

2 SV Stern Britz 2 SV Buchholz II

3 FFC Berlin 3 Nordberliner SC II

4 SV Chemie Adlershof 4 FC Hertha 03 II

5 BSV Hürtürkel 5 SV Adler II

6 BSV GW Neukölln 6 Borussia Pankow II

7 BSC Marzahn 7 RW Viktoria Mitte II

8 Friedrichshagener SV 8 FC Internationale II

9 TSV Rudow 9 SV Pfefferwerk II

10 DJK FFC Britz 10

2.D-Juniorinnen - Landesklasse

Staffel 4 Staffel 1

11er C-Juniorinnen - Verbandsliga

Staffel 1

11er C-Juniorinnen - Landesliga

Staffel 1

8er C-Juniorinnen - Bezirksklasse

Staffel 1

8er C-Juniorinnen - Bezirksklasse

Staffel 2

1.D-Juniorinnen - Landesklasse 1.D-Juniorinnen - Landesklasse

Staffel 1 Staffel 2

1.D-Juniorinnen - Landesklasse

1.D-Juniorinnen - Landesklasse

Staffel 3



Staffeleinteilung Jugend 2017/2018

Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft Nr. Mannschaft

1 SV BW Berolina Mitte II 1 Türkiyemspor I 1 SV BW Berolina Mitte I

2 Türkiyemspor II 2 SV Buchholz 2 FFC Berlin

3 BSV Hürtürkel 3 FC Hertha 03 II 3 FC Hertha 03

4 FSV Fortuna Pankow 4 SC Borsigwalde 4 SV Adler Berlin

5 Berliner TSC 5 BSV GW Neukölln 5 SC Charlottenburg

6 Moabiter FSV 6 Borussia Pankow 6 Tennis Borussia

7 FSV Hansa 07 7 BSC Marzahn 7 1.FC Lübars

8 1. FC Schöneberg 8 FSV Spandauer Kickers 8 FC Viktoria 1889 Berlin

9 9 SV RW Viktoria Mitte 9

10 10 10

E-Juniorinnen - Landesklasse

Staffel 1

E-Juniorinnen - Landesklasse

Staffel 2

E-Juniorinnen - Landesklasse

Staffel 3



Sommerferiencamp 2017 
Kostenfreies Feriencamp für Mädchen von 6 bis 12 Jahren 

www.berliner-fussball.de 

 i 

Termin 

20. bis 23. Juli 2017 (4 Tage) 

von 9.00 bis 16.00 Uhr 

 

Ort 

Poststadion 

Lehrter Str. 59, 10557 Berlin  

 

Leistungen 

Frühstück & Mittagessen 

Täglich Fußballtraining 

Trainingsausrüstung 

 

Anmeldung unter 
https://jotformeu.com/BFV/sommerferiencamp-2017 

Gefördert durch 

Kooperationspartner 



www.berliner-fussball.de 

Anmeldung zum Sommerferiencamp 2017 
- nur für Mädchen - 
 

Teilnehmerin  

Bitte beachten Sie, dass während der Veranstaltung möglicherweise Foto- und/oder Videoaufnahmen zum Zweck der Berichterstattung gemacht werden. Sollte dies nicht erwünscht sein, spre-

chen Sie unsere Betreuer/innen oder Trainer/innen direkt vor Ort an. Ihre Anmeldung ist verbindlich. Sie erhalten eine Anmeldebestätigung. 

*Bei unentschuldigtem Fehlen entsteht eine Bearbeitungsgebühr von 25,00 Euro.  

Name  Vorname  Geburtsdatum  

      

Adresse      

   Straße, Nr. Postleitzahl Ort 

Verein   Schule   

      

Konfektionsgröße □ 128 □ 140  □ 152 □ 164 Hinweise   

Erziehungsberechtigte    

Z.B. Unverträglichkeiten, Allergien 

Name  Vorname  Telefonnummer 
 

   Bitte geben Sie an, wie Ihr Kind nach dem Camp den Heimweg antritt: 

E-Mail   Mein Kind... □ wird abgeholt. □ darf alleine gehen.  

Ort, Datum  Unterschrift Erziehungsberechtigte/r 

Zur Online-Anmeldung: 
https://jotformeu.com/BFV/sommerferiencamp-2017 

Berliner Fußball-Verband e. V. 

„Alle kicken mit!“ 

Humboldtstraße 8a 

14193 Berlin 

Fax: 030-896994-22 


